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Dizajni motorik pa karbonçina prodhon më pak 
fërkime gjë që sjell më shumë fuqi, jetë më të gjatë 
dhe më pak mirëmbajtje. Motorët BL të ndërtuar 
qëllimisht nga Makita ofrojnë performancë optimale 
për një gamë të gjerë mjetesh.

PËR NJË GAMË TË GJERË VEGLASH
MOTORË BL

Teknologjia e ndryshimit automatik të forcës rrotulluese 
ose shpejtësisë, e përshtat automatikisht shpejtësinë 
e prerjes sipas kushteve të ngarkesës, duke siguruar 
përdorim optimale të veglave.

RREGULLIM AUTOMATIK
I FORCËS RROTULLUESE / SHPEJTËSISË

E fik pajisjen për ta mbrojtur përdoruesin nëse 
shpejtësia e rrotullimit ngadalësohet papritur (p.sh. 
goditja e kthimit).

ZBULIMI AKTIV
I GODITJEVE TË MBRAPSHT

XPT: Teknologji e avancuar e mbrojtjes së veglave me 
një seri bllokuesish të integruar që krijojnë pengesë 
për të parandaluar hyrjen e pluhurit dhe ujit në pjesët e 
ndjeshme të veglës.
WG: Mbrojtje e lartë kundër spërkatjes së ujit nga të 
gjitha drejtimet (IPX4).

TEKNOLOGJIA MBROJTËSE
PLUHUR DHE UJË

80 / 52 / 44 / 38 MM
Fuqi dhe efikasitet i lartë 
me madhësi të ngjeshur ose 
kompakte. Dizajn i plotë metalik 
për qëndrueshmëri më të mirë. 
Motori 52 mm BL instalohet te 
fryrësit, kositësit,… e zgjedhur 
me bateri.

MOTOR ME ROTOR TË JASHTËM
Për fuqi direkte të motorit që 
ofron fuqi, shpejtësi më të 
lartë dhe produktivitet më të 
lartë. Për sharra me zinxhirë 
dhe kositës të zgjedhur dhe me 
bateri të integruar.
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Teknologji pa lidhës metalikë

Akumulatorë me fuqi të lartë

35%MË SHUMË 
FUQI 31% MË PAK 

NGROHJE

QELIZË „TABBED“QELIZË „TABLESS“

40 V max XGT
BL4080H 8,0 Ah 

40 V max XGT
BL4040F 4,0 Ah 

Fuqi e balancuar
Vendosja e kontrolluar e qelizave siguron 
prodhim të qëndrueshëm të energjisë dhe 
përputhshmëri të gjerë të veglave, duke 
siguruar performancë të besueshme gjatë 
kryerjes së detyrave të ndryshme.

	Î Strukturë tradicionale me furnizim të 
vazhdueshëm me energji elektrike

	Î Optimale për aplikime të ndryshme dhe të gjithanshme
	Î Përputhet me të gjithë asortimentin XGT
	Î Fuqi e besueshme për përdorim të 

përditshëm dhe intensiv

Më i fortë, më inteligjent 
dhe me më pak nxehtësi

Pa lidhës metalikë tradicionalë, rryma rrjedh 
nëpër shtigje të shumëfishta, duke e zvogëluar 

rezistencën dhe nxehjen. Rezultati është 
performancë e fuqishme dhe e qëndrueshme.

	Î Rrugë më e shkurtër e rrymës për 
rrjedhje efikase të energjisë

	Î Më pak nxehje gjatë funksionimit 
nën ngarkesë konstante

	Î Deri në 35% më shumë fuqi për 
aplikime me kërkesa të larta

	Î Dizajni mundëson performancë të qëndrueshme 
gjatë përdorimit me kërkesa të larta

Krahasimi i qelizave të akumulatorit

FUQI INOVACIONE

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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90 Wh

�

Energjia

0,71 kg

Pesha

144 Wh

�

Energjia

1,0 kg

Pesha

144 Wh

�

Energjia

0,94 kg

Pesha

180 Wh

�

Energjia

1,3 kg

Pesha

288 Wh

�

Energjia

1,9 kg

Pesha

288 Wh

�

Energjia

1,9 kg

Pesha

2,0 Ah
BL4020

0,9 kW
1,1 kW

1,5 kW

2,1 kW
2,1 kW

2,8 kW

3,8 kW

2,5 Ah
BL4025

4,0 Ah
BL4040

4,0 Ah
BL4040F

5,0 Ah
BL4050F

8,0 Ah
BL4080F

8,0 Ah
BL4080H

MADHËSI KOMPAKTE KOHË MË TË GJATË FUNKSIONIMI

REKOMANDOHET PËR VEGLA KOPSHTI

72 Wh

�

Energjia

0,69 kg

Pesha

E RE

DC40RA
40 V max - XGT ngarkuesi i aku.

6 - 12 A

A

250 W

�

2 x

Rryma e
karikimit Fuqia Karikim i

shpejtë Cooling fan

	Î Çipi i integruar e optimizon karikimin 
duke e kontrolluar rrymën, tensionin dhe 
temperaturën në kohë reale.

	Î Dy ventilatorë e ftohin akumulatorin dhe 
qarkun e karikimit për të arritur karikim 
të shpejtë

	Î Me adaptorin ADP10, e mbështet karikimin 
e shpejtë të akumulatorit 18 V LXT

Koha e karikimit të një akumulatori

BL4020 / 2,0 Ah� 22 min

BL4025 / 2,5 Ah� 28 min

BL4040 ose BL4040F / 4,0 Ah� 45 min

BL4050F / 5,0 Ah� 50 min

BL4080F ose BL4080H / 8,0 Ah� 76 min

ADP10
Adaptor 18 V LXT për karikuesit XGT

	Î Përdorni adaptorin ADP10 me karikuesin DC40RA ose 
DC40RB për të karikuar shpejt bateritë 18 V LXT.

DC40RB
40 V max - XGT ngarkuesi me 2 porta

6 - 12 A

A

250 W

�
2

2

3 x

Rryma e
karikimit Fuqia Karikim i

shpejtë Cooling fan

	Î Çipi i integruar e optimizon karikimin 
duke e kontrolluar rrymën, tensionin dhe 
temperaturën në kohë reale.

	Î Tre ventilatorë e ftohin akumulatorin dhe 
qarkun e karikimit për të arritur karikim 
të shpejtë

	Î Me adaptorin ADP10, e mbështet karikimin 
e shpejtë të akumulatorit 18 V LXT

Koha për të karikuar dy akumulatorë njëkohësisht

BL4020 / 2,0 Ah� 22 min

BL4025 / 2,5 Ah� 28 min

BL4040 ose BL4040F / 4,0 Ah� 45 min

BL4050F / 5,0 Ah� 50 min

BL4080F ose BL4080H / 8,0 Ah� 76 min

DC40RC
40 V max - XGT charger

4 A

A

170 W

�

1 x

Rryma e
karikimit Fuqia Karikimi Ventilator

për ftohje

	Î Çipi i integruar e optimizon karikimin 
duke e kontrolluar rrymën, tensionin dhe 
temperaturën në kohë reale.

	Î Me ventilator për ftohje që e qarkullon 
ajrin nëpër akumulator për karikim më 
të shpejtë

	Î Me adaptorin ADP10, e mbështet karikimin 
e shpejtë të akumulatorit 18 V LXT

Koha e karikimit të një akumulatori

BL4020 / 2,0 Ah� 30 min

BL4025 / 2,5 Ah� 38 min

BL4040 ose BL4040F / 4,0 Ah� 67 min

BL4050F / 5,0 Ah� 85 min

BL4080F ose BL4080H / 8,0 Ah� 170 min

DC40WA
40 V max - XGT ngarkuesi me 2 porta

1,1 A

A

79,2 W

�
2

2

Rryma e
karikimit Power Karikimi

	Î Mund të montohet në mur
	Î Treguesi LED për karikim/gabim

Koha për të karikuar dy akumulatorë njëkohësisht

BL4020 / 2,0 Ah� 110 min

BL4025 / 2,5 Ah� 130 min

BL4040 ose BL4040F / 4,0 Ah� 210 min

BL4050F / 5,0 Ah� 260 min

BL4080F ose BL4080H / 8,0 Ah� 420 min

Koha e karikimit me DC40RA ose DC40RB

BL1815N / 1,5 Ah� 15 min BL1850B / 5,0 Ah� 35 min

BL1820B / 2,0 Ah� 24 min BL1860B / 6,0 Ah� 40 min

BL1830B / 3,0 Ah� 22 min BL1890 / 9,0 Ah� 59 min

BL1840B / 4,0 Ah� 29 min BL18120 / 12,0 Ah� 70 min

Akumulatorë dhe karikues 40 V max - XGT

Fuqia maksimale
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1,5 Ah
BL1815N

2,0 Ah
BL1820B

Aku. me bllokim 
me anë të PIN-it

Planifikimi i kohës 
së punës

Emri i përdoruesit 
për regjistrim

3,0 Ah
BL1830B

4,0 Ah
BL1840B

5,0 Ah
BL1850B

6,0 Ah
BL1860B

9,0 Ah
BL1890

12,0 Ah
BL18120

27 Wh
36 Wh

54 Wh
72 Wh

90 Wh
108 Wh

162 Wh

216 Wh

MADHËSI KOMPAKTE KOHË MË TË GJATË FUNKSIONIMI

REKOMANDOHET PËR VEGLA KOPSHTI

0,35 kg

Pesha
0,38 kg

Pesha
0,64 kg

Pesha
0,64 kg

Pesha
0,63 kg

Pesha
0,67 kg

Pesha
1,0 kg

Pesha
1,3 kg

Pesha

E REE RE

DC18RC
18 V - LXT ngarkuesi i aku.

9 A

A

190 W

�

1 x

Rryma e
karikimit Fuqia Karikim i

shpejtë Cooling fan

	Î Komunikon me çipin në akumulator për 
ta optimizuar karikimin dhe për ta zgjatur 
jetëgjatësinë e akumulatorit

	Î Me ventilator për ftohje që e qarkullon ajrin 
nëpër akumulator për karikim më të shpejtë

Koha e karikimit të një akumulatori

BL1815N / 1,5 Ah� 15 min

BL1820B / 2,0 Ah� 24 min

BL1830B / 3,0 Ah� 22 min

BL1840B / 4,0 Ah� 36 min

BL1850B / 5,0 Ah� 45 min

BL1860B / 6,0 Ah� 55 min

BL1890 / 9,0 Ah� 85 min

BL18120 / 12,0 Ah� 120 min

DC18SD
18 V - LXT ngarkuesi i aku.

2,6 A

A

55 W

�

Rryma e
karikimit Fuqia Cooling fan

	Î Komunikon me çipin në akumulator për 
ta optimizuar karikimin dhe për ta zgjatur 
jetëgjatësinë e akumulatorit

Koha e karikimit të një akumulatori

BL1815N / 1,5 Ah� 30 min

BL1820B / 2,0 Ah� 45 min

BL1830B / 3,0 Ah� 60 min

BL1840B / 4,0 Ah� 90 min

BL1850B / 5,0 Ah� 110 min

BL1860B / 6,0 Ah� 130 min

BL1890 / 9,0 Ah� 200 min

BL18120 / 12,0 Ah� 270 min

DC18SH
18 V - LXT ngarkuesi me 2 porta

2,6 A

A

55 W

�
2

2

Rryma e
karikimit Fuqia Karikimi

	Î Komunikon me çipin në akumulator për 
ta optimizuar karikimin dhe për ta zgjatur 
jetëgjatësinë e akumulatorit

Koha për të karikuar dy akumulatorë njëkohësisht

BL1815N / 1,5 Ah� 30 min

BL1820B / 2,0 Ah� 45 min

BL1830B / 3,0 Ah� 60 min

BL1840B / 4,0 Ah� 90 min

BL1850B / 5,0 Ah� 110 min

BL1860B / 6,0 Ah� 130 min

BL1890 / 9,0 Ah� 200 min

BL18120 / 12,0 Ah� 270 min

DC18RD
18 V - LXT ngarkuesi me 2 porta

9 A

A

190 W

�
2

2

2 x

Rryma e
karikimit Fuqia Karikim i

shpejtë Cooling fan

	Î Komunikon me çipin në akumulator për 
ta optimizuar karikimin dhe për ta zgjatur 
jetëgjatësinë e akumulatorit

	Î Dy ventilatorë e ftohin akumulatorin dhe qarkun 
e karikimit për të arritur karikim të shpejtë

Koha për të karikuar dy akumulatorë njëkohësisht

BL1815N / 1,5 Ah� 15 min

BL1820B / 2,0 Ah� 24 min

BL1830B / 3,0 Ah� 22 min

BL1840B / 4,0 Ah� 36 min

BL1850B / 5,0 Ah� 45 min

BL1860B / 6,0 Ah� 55 min

BL1890 / 9,0 Ah� 85 min

BL18120 / 12,0 Ah� 120 min

BPS01
Terminal akumulatori 18 V - LXT Sync lock

	Î Bllokimi i akumulatorit me kontroll të kohës me 
autentifikim të PIN-it e kufizon kohën e përdorimit në ditë 
dhe orë të caktuara

	Î Mundësi konfigurimi nëpërmjet opsionit NFC në një 
telefon inteligjent ose nëpërmjet kabllos USB në 
kompjuter desktop ose laptop

Akumulator dhe karikues 18 V - LXT

Kohë më të gjatë funksionimi
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40 V max - XGT dhe 18 V - LXT

Stacioni për karikim

E RE 

1914U3-7
BCC01 - Stacioni për karikim

XGT/LXT*

8 X 1,6/2,1 A

A

350 W 2 m IPX4
Numri i

akumulatorit
Kapaciteti
i karikimit

Fuqia
në hyrje

Gjatësia
e kabllos

Mbrojtja 
nga uji

	Î Mundësia për të karikuar deri në 8 akumulatorë XGT ose akumulatorë LXT duke e 
përdorur adaptorin ADP10

	Î Karikohen 4 akumulatorë njëkohësisht. Kur të përfundojë karikimi i një akumulatori, 
fillon automatikisht karikimi i akumulatorit tjetër.

	Î Fuqia e ulët e hyrjes mundëson që njësi të shumta BCC01 të lidhen me një prizë të 
vetme prej 16A

	Î E përputhshme me sistemin Makpac të kutive dhe aksesorëve
	Î Pesha 7,5 kg (me karikuesin 630E59-9)

E RE 

1914U0-3
BCC02 - Stacioni për karikim

XGT

12 X 1,6 A

A

350 W 2 m IPX4
Numri i

akumulatorit
Kapaciteti
i karikimit

Fuqia
në hyrje

Gjatësia
e kabllos

Mbrojtja 
nga uji

	Î Mundësi karikimi deri në 12 akumulatorë XGT
	Î Karikohen 4 akumulatorë njëkohësisht. Kur të përfundojë karikimi i një akumulatori, 

kalohet automatikisht në karikimin e akumulatorit tjetër.
	Î Fuqia e ulët e hyrjes mundëson që njësi të shumta BCC02 të lidhen me një prizë të 

vetme prej 16A
	Î E përputhshme me sistemin Makpac të kutive dhe aksesorëve
	Î Bateritë BL4050F, BL4080F dhe BL4080H nuk janë të pajtueshme me stacionin e 

karikimit BCC02
	Î Pesha 7,8 kg (me karikuesin 630E59-9)

BCC01 + ADP10

Aku. 4 aku. 8 aku. Aku. 4 aku. 8 aku.

BCC01 BCC01 + ADP10
BL4020 75 min 150 min BL1815N 40 min 80 min

BL4025 90 min 180 min BL1820B 55 min 110 min

BL4040 145 min 290 min BL1830B 80 min 160 min

BL4040F 145 min 290 min BL1840B 110 min 220 min

BL4050F 175 min 350 min BL1850B 135 min 270 min

BL4080F 280 min 560 min BL1860B 160 min 320 min

BL4080H 280 min 560 min BL1890 250 min 500 min

BL18120 330 min 660 min

Aku. 4 aku. 12 aku.

BCC02
BL4020 75 min 255 min

BL4025 90 min 270 min

BL4040 145 min 435 min

BL4040F 145 min 435 min

BL4050F Nuk është i përputhshëm

BL4080F Nuk është i përputhshëm

BL4080H Nuk është i përputhshëm
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18 V LXT adaptor
191A53-7

18 + 18 V LXT adaptor
191J51-5

40 V max XGT adaptor
191N62-4

Lidhje e drejtpërdrejtë
PDC connect

36 V - akumulatorë portativ

Për punë në shkallë të gjerë
PDC01�    

Adaptuesi portativ

12/24 Ah

A

432 Wh

�

1,7 m

Kapaciteti Fuqia Gjatësia e 
kabllos

	Î Përdoret me akumulator LXT 18 V
	Î Mund të lidhen deri në 4 akumulatorë LXT
	Î Nuk është i pajtueshëm me bateritë BL1890 dhe BL18120
	Î Pesha: 7,0 kg (me akumulator 4x BL1860B)

191A64-2 pa bateri dhe karikues

BAC01�
Konvertuesi i tensionit

BAC01 është një konvertues i tensionit që, kur lidhet 
me një njësi të lëvizshme të energjisë (PDC01 / 
PDC1200 / PDC1500), shërben si një zëvendësues ideal 
i gjeneratorëve më të vegjël të benzinës, me të cilët 
mund të lidhet një gamë e gjerë pajisjesh elektrike

	Î pajisje elektrike të ndjeshme (laptopë, tablete, telefona 
celularë, radio ...)

	Î karikuesit e akumulatorëve
	Î ngrohës uji, ventilatorë, batanije elektrike...

230 V 5 v / 2,4 A 30 W DC 12 V
2x dalje

prizë
2x USB

dalje tip A
2x USB

dalje tip C
Prizë 

ndihmëse

	Î PDC1200 / PDC1500 fuqia në dalje 1.400 W
	Î PDC01 fuqia në dalje 750 W

PDC1200�    

Bateri çantë shpine

33,5 Ah

A

1.206 Wh

�

1,1 m

Kapaciteti Fuqia Gjatësia e 
kabllos

	Î Me qeliza të integruara të akumulatorit
	Î Përafërsisht 6x më shumë kapacitet se 2x 6,0 Ah 

akumulatorë LXT
	Î Koha e karikimit 360 min
	Î Pesha 10,4 kg

PDC1200A01 me karikues 191L00-4

PDC1500�    

Bateri çantë shpine

43,5 Ah

A

1.567 Wh

�

1,1 m

Kapaciteti Fuqia Gjatësia e 
kabllos

	Î Me qeliza të integruara të akumulatorit
	Î Deri në 30% performancë më e lartë në krahasim me 

PDC1200
	Î Koha e karikimit 450 min
	Î Pesha: 12,9 kg

PDC1500A01 me karikues 191L00-4
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* Pesha përfshin mjetin me një bateri të karikuar plotësisht: Lidhja PDC – PDC1200, XGT – BL4080F and LXT – BL1860B.

Fuqia ndërthuret me precizionin
Kositëset e barit Makita njihen për cilësinë e tyre të lartë, funksionimin e përshtatshëm për përdoruesit dhe performancën 
e qetë, të projektuara për të përmbushur nevojat për madhësi të ndryshme të kopshteve. Në varësi të llojit të barit, 
mund të zgjidhni funksione të ndryshme, duke përfshirë mbledhjen e barit, shkarkimin nga mbrapa për bar më të trashë 
dhe më të lartë, ose mbulimin me mulç për kositje të shpeshtë të barit më të shkurtër. 
 
MODELET ME VETËSHTYTJE e bëjnë mirëmbajtjen e kopshtit më të lehtë duke zvogëluar përpjekjet fizike dhe 
duke rritur aftësinë e manovrimit. Ato janë ideale për sipërfaqe më të mëdha ose për kositje në pjerrësi, duke 
ofruar një eksperiencë efikase dhe pa probleme për prerjen e barit.

MODELET ME SHTYTJE janë të projektuara për kopshte të vogla dhe zona me pengesa të shumta si 
shkurre, pemë, statuja, shatërvanë, stola, depo dhe pergola. Kositëset e barit me shtytje me bateri 
ofrojnë funksionim efikas dhe lejojnë kositje të saktë dhe me lehtësi.

SHKRIFTUESIT rigjallërojnë kopshtin duke hequr kashtën dhe myshkun, ndërkohë 
që e ajrosin tokën për përthithje më të mirë të ujit dhe lëndëve ushqyese. Ideale për 
mirëmbajtjen e një kopshti të shëndetshëm dhe me gjallëri me lehtësinë e përdorimit 
të baterisë.

Kositëse bari dhe shkriftues

Modeli Voltazhi Vendi i 
baterisë

Gjerësia e 
prerjes

Zona e punës 
(me shtytje/me vetështytje)

Kapaciteti 
i kutisë së 

barit
Lartësia e 

prerjes Platforma Me 
vetështytje Motori BL Shkarkimi 

anësor
Shkarkimi i 

pasmë Mulkimi Modaliteti 
në heshtje Pesha*

Kositëset e barit me lidhjen PDC

LM001C 36 V 1 530 mm 6900/5100 m2 me PDC1200
2300/1700 m2 me PDC01 70 l 20 - 100 mm Çelik ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 49,5 kg

Kositëset e barit XGT
LM002G

40 V max 2
530 mm 3,400/2,500 m2 me 2x BL4080F 70 l

20 - 100 mm Çelik ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
34,5 kg

LM001G 480 mm 2,600/2,100 m2 me 2x BL4080F 60 l 33,9 kg

LM004G
40 V max 1

430 mm 830 m2 me BL4080F 50 l
20 - 75 mm Plastikë ✔

18,2 kg

LM003G 380 mm 780 m2 me BL4080F 40 l 17,3 kg

Kositëset e barit LXT
DLM533 18 + 18 V 4 530 mm 2,300/1,700 m2 me 4x BL1860B 70 l 20 - 100 mm Alumini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 46,7 kg

DLM462 18 + 18 V 4 460 mm 1,900/1,400 m2 me 4x BL1860B 60 l 20 - 100 mm Çelik ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 39,0 kg

DLM530 18 + 18 V 4 530 mm 2,300 m2 me 4x BL1860 70 l 20 - 100 mm Çelik ✔ ✔ ✔ ✔ 39,3 kg

DLM539
18 + 18 V 2

530 mm 800/700 m2 me 2x BL1860B 70 l
20 - 100 mm Plastikë ✔ ✔ ✔

30,4 kg

DLM481 480 mm 800/650 m2 me 2x BL1860B 60 l 29,3 kg

DLM538
18 + 18 V 2

530 mm 800 m2 me 2x BL1860B 70 l
20 - 100 mm Plastikë ✔ ✔

28,0 kg

DLM480 480 mm 800 m2 me 2x BL1860B 60 l 26,8 kg

PR
EZ

AN
TIM

I

DLM466 18 + 18 V 2 460 mm 1,920 m2 me 2x BL18120 60 l 20 - 75 mm Çelik ✔ ✔ ✔ 24,8 kg

DLM460 18 + 18 V 2 460 mm 800 m2 me 2x BL1860B 60 l 20 - 75 mm Çelik ✔ ✔ ✔ 27,6 kg

DLM432
18 + 18 V 2

430 mm 575 m2 me 2x BL1860B 50 l
20 - 75 mm Plastikë ✔

17,5 kg

DLM382 380 mm 560 m2 me 2x BL1860B 40 l 16,9 kg

DLM330 18 V 1 330 mm 270 m2 me 2x BL1840B 30 l 20 - 75 mm Plastikë ✔ 12,5 kg

Shkriftuesi XGT
UV001G 40 V max 2 380 mm 510 m2 me 2x BL4080F 50 l −12 - +5 mm Plastikë ✔ 23,8 kg

Shkriftuesi LXT
DUV320 18 V 1 320 mm 122 m2 me BL1860B 30 l −8 - +4 mm Plastikë ✔ 10,4 kg

Sipërfaqja e punës e treguar është e përafërt dhe varet kryesisht nga lartësia, dendësia dhe gjendja e barit, lartësia e prerjes, mënyra e funksionimit, fuqia e baterisë, gjendja, niveli i karikimit, numri i baterive, lloji dhe gjendja e tehut, si dhe kushtet e motit.
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Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

1  PDC1500A01
Njësia portative e energjisë PDC1500

	Î Deri në 30% më shumë performancë sesa 
PDC1200

2  PDC1200A01
Njësia portative e energjisë PDC1200

	Î Deri në 6 herë kapacitetin e 2 baterive LXT 
6,0 Ah

3  191A64-2
Njësia portative për montimin e baterisë 
PDC01

	Î Në përputhje me deri në 4 bateri LXT 18 V 

NJËSITË PORTATIVE TË ENERGJISË
KOHËZGJATJE MAKSIMALE PËR PUNË TË MËDHA

2 3

1

LM001C�      

Korrëse bari me vetështytje me lidhje PDC 36 V

6.900 m2 5.100 m2 530 mm 20-100 mm

10

70 l

Lloji i shtytjes Me 
vetështytje

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Deri në 6900 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin e 
shtytjes dhe 5100 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin me 
vetështytje me PDC1200

	Î Motori me vetështytje me shpejtësi të ndryshueshme deri 
në 5,0 km/orë

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose 
shkarkimin anësor

LM001CZ pa njësi energjie PDC dhe karikues

LM002G�      

Korrëse bari me vetështytje XGT 40 V max

3.400 m2 2.500 m2 530 mm 20-100 mm

10

70 l

Lloji i shtytjes Me 
vetështytje

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Deri në 3400 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin e shtytjes 
dhe 2500 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin me vetështytje 
me 2 bateri BL4080F

	Î Motori me vetështytje me shpejtësi të ndryshueshme deri në 
5,0 km/orë

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose shkarkimin 
prapa

LM002GT201 me karikues të shpejtë DC40RA dhe 2 bateri BL4050F
LM002GZ pa bateri dhe karikues

LM001G�      

Korrëse bari me vetështytje XGT 40 V max

2.600 m2 2.100 m2 480 mm 20-100 mm

10

60 l

Lloji i shtytjes Me 
vetështytje

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Deri në 2.600 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin e shtytjes 
dhe 2,100 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin me vetështytje 
me 2 bateri BL4080F

	Î Motori me vetështytje me shpejtësi të ndryshueshme deri në 
5,0 km/orë

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose shkarkimin 
prapa

LM001GT201 me karikues të shpejtë DC40RA dhe 2 bateri BL4050F
LM001GZ pa bateri dhe karikues

LM004G�  

Korrëse bari XGT 40 V max

830 m2 430 mm 20-75 mm

8

50 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 830 m2 në modalitetin e shtytjes me 
baterinë BL4080F

	Î Dizajni me palosje për të bërë të mundur ruajtjen, mirëmbajtjen 
dhe pastrimin me lehtësi

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

LM004GM103 me karikues DC40RC dhe bateri BL4040
LM004GZ pa bateri dhe karikues

LM003G�  

Korrëse bari XGT 40 V max

780 m2 380 mm 20-75 mm

8

40 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 780 m2 në modalitetin e shtytjes me 
baterinë BL4080F

	Î Dizajni me palosje për të bërë të mundur ruajtjen, mirëmbajtjen 
dhe pastrimin me lehtësi

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

LM003GM103 me karikues DC40RC dhe bateri BL4040
LM003GZ pa bateri dhe karikues

9Vegla kopshti me bateri



Rendiment më i lartë në prerje
Tipi me shtytje dhe vetështytje

	Î Tehu është i anuar drejt anës së përparme të 
kositëses, duke parandaluar efektin e prerjes së 
dyfishtë.

	Î Ky dizajn zvogëlon konsumin e përgjithshëm të 
energjisë, duke rezultuar në funksionim më efikas 
dhe kohëzgjatje më të gjatë të funksionimit.

DLM533�      

Korrëse bari me vetështytje LXT 18 + 18 V

2.300 m2 1.700 m2 530 mm 20-100 mm

10

70 l

Lloji i shtytjes Me 
vetështytje

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Deri në 2300 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin e 
shtytjes dhe 1700 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin me 
vetështytje me 4 bateri BL1860B

	Î Motori me vetështytje me shpejtësi të ndryshueshme deri 
në 5,0 km/orë

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose 
shkarkimin prapa

DLM533Z pa bateri dhe karikues

DLM530�      

Korrëse bari LXT 18 + 18 V

2.300 m2 530 mm 20-100 mm

10

70 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 2300 m2 në modalitetin e 
shtytjes me 4 bateri BL1860B

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose 
shkarkimin anësor

DLM530Z pa bateri dhe karikues

DLM462�      

Korrëse bari me vetështytje LXT 18 + 18 V

1.900 m2 1.400 m2 460 mm 20-100 mm

10

60 l

Lloji i shtytjes Me 
vetështytje

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Deri në 1.900 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin e 
shtytjes dhe 1,400 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin me 
vetështytje me 4 bateri BL1860B

	Î Motori me vetështytje me shpejtësi të ndryshueshme deri 
në 5,0 km/orë

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

DLM462Z pa bateri dhe karikues

  E RE

DLM466�      

Korrëse bari LXT 18 + 18 V

1.920 m2 460 mm 20-75 mm

10

60 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 1920 m2 në modalitetin e 
shtytjes me 2 bateri BL18120

	Î Në përputhje me bateritë e reja BL1890 dhe BL18120 18 
V LXT

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

DLM466PT2 me karikues të shpejtë me dy porta DC18RD dhe 2 bateri 
BL1850B
DLM466Z pa bateri dhe karikues

DLM460�      

Korrëse bari LXT 18 + 18 V

800 m2 460 mm 20-75 mm

10

60 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 800 m2 në modalitetin e shtytjes 
me 2 bateri BL1860

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

DLM460Z pa bateri dhe karikues

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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Shikojeni 
videon

DLM539�      

Korrëse bari me vetështytje LXT 18 + 18 V

800 m2 700 m2 530 mm 20-100 mm

10

70 l

Lloji i shtytjes Me 
vetështytje

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Deri në 800 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin e shtytjes dhe 
700 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin me vetështytje me 2 
bateri BL1860B

	Î Motori me vetështytje me shpejtësi të ndryshueshme deri në 
5,0 km/orë

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose shkarkimin 
prapa

DLM539CT2 me karikues me dy porta DC18SH dhe 2 bateri BL1850B
DLM539Z pa bateri dhe karikues

DLM538�    

Korrëse bari LXT 18 + 18 V

800 m2 530 mm 20-100 mm

10

70 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 800 m2 në modalitetin e shtytjes me 
2 bateri BL1860

	Î Dizajni me palosje për të bërë të mundur ruajtjen, mirëmbajtjen 
dhe pastrimin me lehtësi

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose shkarkimin 
prapa

DLM538Z pa bateri dhe karikues

DLM480�    

Korrëse bari LXT 18 + 18 V

800 m2 480 mm 20-100 mm

10

60 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 800 m2 në modalitetin e shtytjes me 
2 bateri BL1860

	Î Dizajni me palosje për të bërë të mundur ruajtjen, mirëmbajtjen 
dhe pastrimin me lehtësi

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose shkarkimin 
prapa

DLM480CT2 me karikues me dy porta DC18SH dhe 2 bateri BL1850B
DLM480Z pa bateri dhe karikues

DLM481�      

Korrëse bari me vetështytje LXT 18 + 18 V

800 m2 650 m2 480 mm 20-100 mm

10

60 l

Lloji i shtytjes Me 
vetështytje

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

	Î Deri në 800 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin e shtytjes dhe 
650 m2 sipërfaqe kositjeje në modalitetin me vetështytje me 2 
bateri BL1860B

	Î Motori me vetështytje me shpejtësi të ndryshueshme deri në 
5,0 km/orë

	Î Dizajni 4-në-1 lejon prerjen, mbledhjen, mulçimin ose shkarkimin 
prapa

DLM481CT2 me karikues me dy porta DC18SH dhe 2 bateri BL1850B
DLM481Z pa bateri dhe karikues

DLM432�  

Korrëse bari LXT 18 + 18 V

575 m2 430 mm 20-75 mm

13

50 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 575 m2 në modalitetin e shtytjes me 
2 bateri BL1860

	Î Dizajni me palosje për të bërë të mundur ruajtjen, mirëmbajtjen 
dhe pastrimin me lehtësi

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

DLM432PT2 me karikues të shpejtë me dy porta DC18RD dhe 2 bateri 
BL1850B
DLM432Z pa bateri dhe karikues

DLM382�  

Korrëse bari LXT 18 + 18 V

560 m2 380 mm 20-75 mm

13

40 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 560 m2 në modalitetin e shtytjes me 
2 bateri BL1860

	Î Dizajni me palosje për të bërë të mundur ruajtjen, mirëmbajtjen 
dhe pastrimin me lehtësi

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

DLM382PT2 me karikues të shpejtë me dy porta DC18RD dhe 2 bateri BL1850B
DLM382PM2 me karikues të shpejtë me dy porta DC18RD dhe 2 bateri BL1840B
DLM382CM2 me karikues me dy porta DC18SH dhe 2 bateri BL1840B
DLM382Z pa bateri dhe karikues
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Para

Para

Pas

Pas

Shikojeni 
videon

DLM330�  

Korrëse bari LXT 18 V

270 m2 330 mm 20-75 mm

8

30 l

Lloji i shtytjes Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe kositjeje deri në 270 m2 në modalitetin e shtytjes 
me baterinë BL1840B

	Î Dizajni me palosje për të bërë të mundur ruajtjen, 
mirëmbajtjen dhe pastrimin me lehtësi

	Î Prerje, mbledhje dhe mulçim

DLM330SM me karikues DC18SD dhe bateri BL1840B
DLM330Z pa bateri dhe karikues

DUV320�    

Shkriftues LXT 18 V

128 m2 320 mm +4 / -8 mm

4

30 l

Zona e punës Gjerësia e 
punës

Thellësia e 
punës

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe pune deri në 128 m2 me baterinë BL1860B
	Î Thellësia e punës prej +4 deri në -8 mm në 4 hapa
	Î Ofrohet me prerëse vertikale (YA00001316)

DUV320Z pa bateri dhe karikues

Karakteristika të tjera si mbledhja e barit, mulçimi dhe 
shkarkimi anësor/prapa sigurojnë një kositje efikase. 
Kositëset janë të përshtatshme për madhësi të ndryshme 
kopshtesh, duke filluar nga 270 m² deri në 6900 m², në 
varësi të modelit. Nuk jeni të sigurt se cilën të zgjidhni? 
Jemi të lumtur t'ju ndihmojmë të merrni vendimin e duhur.

KOSITJE E GJITHANSHME
PËR ÇDO KOPSHT

UV001G�    

Shkriftues XGT 40 V max

510 m2 380 mm +5 / -12 mm

18

50 l

Zona e punës Gjerësia e 
punës

Thellësia e 
punës

Kapaciteti i
koshit

Magazinim me 
lehtësi

	Î Sipërfaqe pune deri në 510 m2 me 2 bateri BL4080F
	Î Thellësia e punës prej + 5 deri në -12 mm në 18 hapa
	Î Ofrohet me prerëse vertikale (1913J5-0) dhe tehe për 

heqjen e kashtës (1913J7-6)

UV001GM201 me karikues të shpejtë me dy porta DC40RB dhe 2 bateri 
BL4040
UV001GZ pa bateri dhe karikues

MAKSIMIZONI SHËNDETIN E KOPSHTIT TUAJ
PRERËSE VERTIKAL DHE TEH PËR PRERJEN E KASHTËS

1913J5-0 (UV001G) YA00001316 (DUV320)
Prerëse vertikal

	Î Përdoret në pranverë, pas kositjes së parë.
	Î Tehet zbutin tokën dhe heqin ose rrallojnë barin e tharë dhe 

barërat e këqija (rrënjët e barit rriten vertikalisht, ndërsa rrënjët e 
barërave të këqija rriten edhe horizontalisht).

	Î E shkëlqyer për rrallimin dhe heqjen e myshkut.
	Î Ajrimi bëhet në fillim në drejtim gjatësor dhe pastaj të kryqëzuar, 

duke krijuar një model rrjete.
	Î Pas ajrimit të thellë me tehet, mund të bëhet mbjellja e barit në 

vijim.

1913J7-6 (UV001G) YA00001317 (DUV320)
Tehet për kashtën

	Î Përdoren gjatë verës.
	Î Ndihmon në rigjallërimin e kopshtit duke krehur barin, duke 

u lejuar rrënjëve akses më të mirë për ajër, ujë dhe lëndë 
ushqyese.

	Î Kur përdorni funksionin e mulçimit gjatë kositjes, rekomandohet 
të përdorni rulin e kashtës disa herë në vit për ajrim më të mirë.
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Aksesorët
Tehe dhe tapa

LM
00

1C

LM
00

2G

LM
00

1G

LM
00

4G
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00

3G

DL
M5

33

DL
M5

32

DL
M5

39

DL
M5

38

DL
M4

81

DL
M4

80

DL
M4

62

DL
M4

66

DL
M4

60

DL
M4

32

DL
M3

82

DL
M3

30

Përdorimi më i mirë Gjerësia Numri i pjesës

Tehu 3 në 1
Siguron mulçimin, mbledhjen ose shkarkimin; dizajni këndor parandalon prerjen e dyfishtë dhe zgjat kohën e funksionimit.

Përdorim i gjithanshëm për 
shumicën e kopshteve

530 mm 191V96-5 ● ● ● ● ● ●

480 mm 191V97-3 ● ● ●

460 mm 1910N1-8 ●

430 mm
1913H4-8 ●

191D43-8 ●

380 mm
1913G8-3 ●

191D41-2 ●

330 mm GB00000042 ●

Tehu me ngritje të lartë
Më i mirë për mbledhjen dhe shkarkimin; thithja e fortë ngre barin e gjatë/të lagësht, nuk është ideal për mulçim.

Bar i gjatë, i lagësht ose i trashë
530 mm 191W87-2 ● ● ● ● ● ●

460 mm 191W86-4 ● ●

Disku i copëtimit
Copëton imët copat e prera për plehërim natyral; i optimizuar për performancën e mulçimit.

Mulçim i shpeshtë

530 mm 191Y65-4 ● ● ● ● ● ●

480 mm 191Y64-6 ● ● ●

460 mm 191Y63-8 ● ●

430 mm 1913H6-4 ●

380 mm 1913H0-6 ●

Tehe me lëvizje prapa
Tehet me tërheqje lëvizin prapa gjatë goditjes për të parandaluar dëmtimin e boshtit; të qëndrueshme dhe të përshtatshme për pengesa.

Terren i ashpër ose zona me 
pengesa

530 mm 191D50-1
● ● ● ●

Teh zëvendësues 191D48-8

460 mm 191D49-6
●

Teh zëvendësues 191D47-0

Tapa e copëtimit
Bllokon daljen e pasme për të mbajtur copat e prera nën platformë për mulçim të imët; i lehtë për t'u instaluar dhe hequr.

Plehërimi natyral i kopshtit

127516-1 ● ●

127550-1 ●

413L55-2 ●

413L54-4 ●

413945-7 ● ●

413946-5 ● ●

127515-3 ●

1913H8-0 ●

1913H2-2 ●

191D46-2 ● ●

GB00000067 ●

Kanali i shkarkimit prapa
Devijon copat e prera prapa dhe në mënyrë të sigurt anash; instalohet pa vegla; realizuar me material të qëndrueshëm.

Kositje e shpejtë pa mbledhje
413L57-8 ●

413L56-0 ●

● Furnizuar ● Opsionale
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Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

* Pesha përfshin mjetin me një bateri të karikuar plotësisht: XGT – BL4040 dhe LXT – BL1860B.

Koka multifunnksionale

Modeli Voltazhi Energjia Shpejtësia pa ngarkesë Numri i 
shpejtësive

Shpejtësia e 
ndryshueshme

Tipi i 
dorezës Motori BL AFT

Funksioni 
i kthimit 

prapa
Veçoritë Përmasat (Gja x Gje x L) Pesha*

XGT

UX01G 40 V max 1 kW 0-5700 / 8200 / 9700 min-1 3 ✔ Doreza D ✔ ✔ ✔ Shpejtësi konstante, nisje e butë, frena 
elektrike 1,027 x 320 x 209 mm 4,4 kg

LXT

DUX60 18 + 18 V 0,6 kW 0-5700 / 8200 / 9700 min-1 3 ✔ Doreza D ✔ ✔ ✔ Shpejtësi konstante, nisje e butë, frena 
elektrike 1,011 x 225 x 216 mm 4,7 kg

DUX18 18 V 0,47 kW 0-6800 / 9700 min-1 2 ✔ Doreza D ✔ ✔ Shpejtësi konstante, nisje e butë, frena 
elektrike 983 x 318 x 175 mm 3,1 kg

UX01G�      

Motori shumëfunksional me aku. XGT 40 V max

1 kW
3

Energjia Rrotullimi në 
të kundërt

Numri i 
shpejtësive

	Î Motori i fuqishëm pa karbonçina lejon punën me ngarkesa të 
rënda

	Î Sistemi me bosht të ndarë bën të mundur ndërrimin me lehtësi 
të aksesorëve, në përputhje me aksesorë të ndryshëm boshtesh 
lidhës Makita për përdorime të gjithanshme.

UX01GZ01 me aksesorin e prerëses së barit EM406MP, pa bateri dhe 
karikues
UX01GZ pa bateri dhe karikues

DUX60�      

Motori shumëfunksional me aku. LXT 18 + 18 V

0,6 kW
3

Energjia Rrotullimi në 
të kundërt

Numri i 
shpejtësive

	Î Motori i fuqishëm pa karbonçina lejon punën me ngarkesa të 
rënda

	Î Sistemi me bosht të ndarë bën të mundur ndërrimin me lehtësi 
të aksesorëve, në përputhje me aksesorë të ndryshëm boshtesh 
lidhës Makita për përdorime të gjithanshme.

DUX60Z pa bateri dhe karikues

DUX18�      

Motori shumëfunksional me aku. LXT 18 V

0,47 kW
2

Energjia Numri i 
shpejtësive

	Î Dizajni i lehtë minimizon lodhjen e përdoruesit gjatë periudhave 
të gjata të përdorimit

	Î Sistemi me bosht të ndarë bën të mundur ndërrimin me lehtësi 
të aksesorëve, në përputhje me aksesorë të ndryshëm boshtesh 
lidhës Makita për përdorime të gjithanshme.

DUX18Z pa bateri dhe karikues

Nga kositja e deri te pastrimi i borës
Kokat me shumë funksione janë një mjet thelbësor gjatë gjithë vitit për shkak të aksesorëve të tyre të shumtë që 
mbulojnë gjithçka, nga kositja dhe krasitja e deri te kultivimi. Sistemi me bosht të ndarë lejon ndërrimin dhe 
ruajtjen me lehtësi të aksesorëve, ndërsa doreza e gomuar me dizajn ergonomik siguron një kapje të fortë 
dhe manovrim të lehtë. Një zgjidhje ideale për çdo punë në kopsht dhe zonat përreth tij.
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1913C9-3
EN424MP - Prerëse bari

	Î Gjerësia e prerjes: 350 mm
	Î Pesha: 2,3 kg
	Î 1912V6-6 - teh rezervë 

gërshërësh
	Î 413R92-2 - kapaku i tehut

SIAEN425MP
EN425MP - Prerëse bari

	Î Gjerësia e prerjes: 550 mm
	Î Pesha: 2,6 kg
	Î 1916X3-0 - teh rezervë 

gërshërësh
	Î 4133V1-5 - kapaku i tehut

199183-2
KR401MP - Kultivator

	Î Diametri i diskut: 220 mm
	Î Pesha: 3,2 kg

197743-4
EN410MP - Prerëse 
ligustrash

	Î Gjatësia e tehut: 490 mm
	Î Pesha: 2,0 kg

198062-1
EN420MP - Prerëse bari

	Î Gjatësia e tehut: 250 mm
	Î Rregullimi i këndit: 135°
	Î Pesha: 2,6 kg
	Î 198195-2 - tehu rezervë
	Î 458342-0 - kapaku i tehut

191T38-7
EY403MP - Sharrë me shkop

	Î Gjatësia e tehut: 300 mm
	Î Pesha: 2,0 kg

PF400MP
Pompë

	Î Fluksi maksimal: 135 l/min 
(UX01G) / 125 l/min (DUX60) / 
100 l/min (DUX18)

	Î Diametri i tubit: 25 mm
	Î Pesha: 1,0 kg

1912T0-4
EN422MP - Prerëse bari

	Î Gjatësia e tehut: 250 mm
	Î Rregullimi i këndit: 180°
	Î Pesha: 2,2 kg

191P76-5
UB401MP - Fryrëse

	Î Forca e fryrjes: 17,3 N (UX01G) / 
13,8 N (DUX60) / 10 N (DUX18)

	Î Pesha: 2,1 kg

199320-8
BR400MP - Furçë

	Î Gjerësia e punës: 600 mm
	Î Pesha: 6,3 kg
	Î XNR0000548 - furçë rezervë

199341-0
SW400MP - Fshirëse

	Î Gjerësia e punës: 590 mm
	Î Pesha: 7,2 kg
	Î XNR0000549 - rrotë rezervë

SN400MP 
Fshirëse bore

	Î Gjerësia e punës: 300 mm
	Î Drejtimi i rregullueshëm i 

hedhjes së borës
	Î Pesha: 5,0 kg

UB403MP
Fryrëse

	Î Forca e fryrjes: 18 N (UX01G) / 
15 N (DUX60) / 11 N (DUX18)

	Î Pesha: 1,5 kg

1912R8-4
UB402MP - Fryrëse

	Î Forca e fryrjes: 4,7 N
	Î Pesha: 1,2 kg

1912T8-8
EN402MP - Prerëse 
ligustrash

	Î Gjatësia e tehut: 500 mm
	Î Rregullimi i këndit: 180°
	Î Pesha: 2,4 kg

196257-0
EN401MP - Prerëse 
ligustrash

	Î Gjatësia e tehut: 490 mm
	Î Rregullimi i këndit: 135°
	Î Pesha: 2,8 kg

191E24-8
LE400MP - Zgjatues

	Î Gjatësia: 1,080 mm
	Î Pesha: 1,3 kg
	Î Për sharrë me shkop dhe 

prerëse ligustrash

191M59-7
EM407MP - Gërshërë 
rrotulluese

	Î Gjerësia e prerjes: 230 mm
	Î Pesha: 2,5 kg

191N31-5
EM408MP - Prerëse bari

	Î Gjerësia e prerjes: 300 mm
	Î Pesha: 1,4 kg

196753-8
EE400MP - Prerëse e anëve

	Î Diametri i diskut: 203 mm
	Î Pesha: 2,4 kg
	Î 196745-7 - Teh rezervë

1913P8-6
WA400MP - Shkulëse

	Î Gjerësia e punës: 220 mm
	Î Pesha: 2,8 kg
	Î 1913L5-4 - Tehu 220 mm
	Î 1913L6-2 - Tehu 80 mm
	Î 1913L7-0 - Tehu 170 mm

PËRDORIME TË GJITHANSHME TË JASHTËZAKONSHME
AKSESORË PËR KOKAT ME SHUMË FUNKSIONE ME BATERI

Me një sistem me bosht të ndarë për ndërrim të lehtë të aksesorëve të 
ndryshëm - i përsosur për krasitje, kultivim, kositje, prerje anësore dhe 
magazinim me lehtësi. Kokat me shumë funksione me bateri Makita 
ofrojnë një zgjidhje shumë praktike për të gjitha punët në shtëpi.
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* Pesha përfshin mjetin me një bateri të karikuar plotësisht: XGT – BL4020, LXT – BL1860B, CXT – BL1021B dhe lidhja PDC – vetëm pajisja.

Menaxhoni terrene të vështira me lehtësi
Kur terreni është shumë i vështirë për një korrëse bari, prerëset e barit me bateri janë zgjidhja e 
përsosur. Ato janë të shkëlqyera për prerjen rreth pengesave, pemëve, shkurreve dhe anëve. Këto 
prerëse janë të projektuara për të përballuar me lehtësi terrene të vështira, të paniveluara dhe zona të 
mbuluara me bimësi. Dizajni i tyre i ekuilibruar mirë siguron manovrim me lehtësi. Mund të zgjidhni nga 
një larmi prerësesh bazuar në nivelet e fuqisë, gjerësinë e prerjes dhe llojet e dorezave që i përshtaten 
nevojave tuaja.

Modeli Tipi i dorezës Voltazhi Energjia
Aksesorë të përputhshëm prerës Numri i 

shpejtësisë
Motori 

BL ADT AFT
Funksioni 
i kthimit 

prapa
Veçoritë Boshti Pesha*

Koka e najlonit Tehu plastik Tehu metalik

Lidhja e PDC-së
UR101C Doreza U

36 V 1 kW 430 mm 255/305 mm 255 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Përdoret me PDC1500/PDC1200/PDC01
•	Motori i montuar në pjesën e pasme M10 x 1,25LH

5,2 kg

UR201C Doreza D 4,7 kg

XGT
UR012G Doreza U 40 + 40 V max 2 kW 480 mm 305 mm 255/305 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Motori i montuar në pjesën e pasme M10 x 1,25LH 8,0 kg

UR013G Doreza U
40 V max 1,5 kW 450 mm

305 mm 255 mm
1 ✔ ✔ ✔

•	Shpejtësi e ndryshueshme me kontroll automatik
•	Motori i montuar në pjesën e pasme

•	Modaliteti i forcës rrotulluese të lartë

M10 x 1,25LH 5,9 kg

UR014G Doreza D Boshti 10T 5,5 kg

UR006G Doreza U
40 V max 1 kW 430 mm 255/305 mm 255 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Motori i montuar në pjesën e pasme M10 x 1,25LH

5,6 kg

UR007G Doreza D 5,2 kg

UR002G Doreza U
40 V max 0,55 kW 350 mm 255 mm 230 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë M10 x 1,25LH

4,6 kg

UR003G Doreza D 4,1 kg

UR016G Doreza U
40 V max 0,53 kW 330 mm 255 mm 230 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Motori i montuar në pjesën e pasme M10 x 1,25LH

4,7 kg

UR017G Doreza D 4,2 kg

E R
E

UE001G Doreza D 40 V max 1,1 kW 203 mm 1 ✔ ✔ •	Prerëse e anëve me thellësi të 
rregullueshme të prerjes deri në 59 mm M10 x 1,25LH 6,1 kg

LXT
DUR369A Doreza U

18 + 18 V 1 kW 430 mm 255/305 mm 230/255 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Motori i montuar në pjesën e pasme M10 x 1,25LH
6,6 kg

DUR369L Doreza D 6,4 kg

DUR368A Doreza U
18 + 18 V 0,55 kW 350 mm 255 mm 230/255 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë M10 x 1,25LH

4,7 kg

DUR368L Doreza D 4,5 kg

DUR190L Doreza D 18 V 0,24 kW 300 mm 255 mm 230 mm 3 ✔ ✔ ✔ ✔ •	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë M10 x 1,25LH 3,2 kg

DUR192L Doreza D 18 V 0,46 kW 300 mm 2 ✔ •	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë M10 x 1,25LH 3,0 kg

DUR189 Doreza D 18 V 0,24 kW 300 mm 255 mm 3 ✔ ✔ •	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë
•	Boshti teleskopik: 1,518 - 1,618 mm M8 x 1,25LH 3,3 kg

DUR193 Doreza D 18 V 0,28 kW 260 mm 1

•	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë
•	Boshti teleskopik: 1,248 - 1,436 mm

•	Kokë rrotulluese e rregullueshme në 5 pozicione 
me rrotullim 180° për prerjen e anëve

•	Doreza me rregullim

Bobina me 
kordon najloni 2,7 kg

DUR194 Doreza D 18 V 0,24 kW 280 mm 230 mm 200 mm 2 •	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë
M10 x 1,25 
lagështia 

relative (LH)

 CXT

UR100D Doreza D 12 V max 0,13 kW 260 mm 230 mm 1
•	Sistemi me transmetim të drejtpërdrejtë

•	Boshti teleskopik: 845 - 1,195 mm
•	Doreza me rregullim

Bobina me 
kordon najloni 2,1 kg

Kohëzgjatja aktuale e punës varet nga disa faktorë, si p.sh. shpejtësia e punës, lloji dhe niveli i karikimit të baterisë, gjendja e baterisë, lartësia dhe trashësia e barit ose e barërave të këqija, lloji dhe mprehtësia e tehut, si dhe moti.

Prerëset e barit
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* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni në shpejtësinë minimale.

UR101C/UR201C�     

Prerëse bari me lidhje PDC 36 V

430 mm 1 kW
3

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive

	Î Ideale për kositjen në pjerrësi për shkak të qendrës së 
gravitetit në pjesën e pasme 

	Î Përdoret vetëm me njësi energjie PDC
	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni, komplet tehesh plastike 

dhe teh prerës me furça 2T

UR101CZ pa njësi energjie PDC dhe karikues
UR201CZ pa njësi energjie PDC dhe karikues

UR012G�     

Prerëse bari XGT 40 + 40 V max

480 mm 2 kW
3

� 57 min

XGT

5Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Ideale për kositjen në pjerrësi për shkak të qendrës së 
gravitetit në pjesën e pasme 

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni, komplet tehesh plastike 
dhe teh prerës me furça 2T

UR012GZ02 pa bateri dhe karikues

UR006G/UR007G�     

Prerëse bari XGT 40 V max

430 mm 1 kW
3

� 30 min

XGT

5Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Ideale për kositjen në pjerrësi për shkak të qendrës së 
gravitetit në pjesën e pasme 

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni, komplet tehesh plastike 
dhe teh prerës me furça 2T

UR006GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UH006GZ02 pa bateri dhe karikues
UR007GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UH007GZ01 pa bateri dhe karikues

UR013G�    

Prerëse bari XGT 40 V max

450 mm 1,5 kW � 22 min

XGT

5Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Ideale për kositjen në pjerrësi për shkak të qendrës së 
gravitetit në pjesën e pasme

	Î Shpejtësi e ndryshueshme me kontroll automatik
	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni, komplet tehesh plastike 

dhe teh prerës me furça 2T

UR013GZ04 pa bateri dhe karikues

UR014G�    

Prerëse bari XGT 40 V max

450 mm 1,5 kW � 22 min

XGT

5Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia

Rrotullimi i 
tehut majtas/

djathtas
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Mund të kositni në të dyja drejtimet për drejtimin e 
dëshiruar të shkarkimit, p.sh. kur kositni përgjatë një rruge

	Î Ideale për kositjen në pjerrësi për shkak të qendrës së 
gravitetit në pjesën e pasme

	Î Shpejtësi e ndryshueshme me kontroll automatik
	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni

UR014GZ pa bateri dhe karikues

1  PDC1500A01
Njësia portative e energjisë PDC1500

	Î Deri në 30% më shumë performancë sesa 
PDC1200

2  PDC1200A01
Njësia portative e energjisë PDC1200

	Î Deri në 6 herë kapacitetin e 2 baterive LXT 
6,0 Ah

3  191A64-2
Njësia portative për montimin e baterisë 
PDC01

	Î Në përputhje me deri në 4 bateri LXT 18 V 

NJËSITË PORTATIVE TË ENERGJISË
KOHËZGJATJE MAKSIMALE PËR PUNË TË MËDHA

2 3

1

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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191M75-9
Për modelet DUR369L/A, UR101C, 
UR201C, UR006G, UR007G dhe EN407MP

	Î Gërshërët rrotulluese nuk krijojnë goditje kthimi 
kur bien në kontakt me një pengesë (p.sh. një 
trung peme), duke i bërë ideale për prerjen e 
bimëve poshtë pemëve

	Î Më pak shpërndarje të gurëve dhe tokës

* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni me shpejtësi minimale / * 2 Nën ngarkesë me tehe plastike me shpejtësi minimale.

GËRSHËRË RROTULLUESE
PËR MË PAK SHPËRNDARJE TË COPAVE

UR002G/UR003G�     

Prerëse bari XGT 40 V max

350 mm 0,55 kW
3

� 92 min

XGT

5Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Transmetim i drejtpërdrejtë i lëvizjes për kohë më të gjatë 
funksionimi

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni, komplet tehesh plastike 
dhe teh prerës me furça 4T

UR002G701 pa bateri dhe karikues
UR003GZ01 pa bateri dhe karikues

UR016G/UR017G�     

Prerëse bari XGT 40 V max

255 mm 0,53 kW
3

� 45 min

XGT

4Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive
Koha e 

punës*2

	Î Ideale për kositjen në pjerrësi për shkak të qendrës së 
gravitetit në pjesën e pasme.

	Î Ofrohet me komplet tehesh plastike
	Î Aksesorë opsional - kokë prerëse najloni ose teh prerës 

me furça

UR016G7 pa bateri dhe karikues
UR017GZ pa bateri dhe karikues

DUR369A/DUR369L�     

Prerëse bari LXT 18 + 18 V

430 mm 1 kW
3

� 17 min

LXT

6Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Ideale për kositjen në pjerrësi për shkak të qendrës së gravitetit 
në pjesën e pasme

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni, komplet tehesh plastike dhe 
teh prerës me furça 2T

DUR369APT2 me karikues të shpejtë të dyfishtë DC18RD dhe 2 bateri BL1850B
DUR369AZ pa bateri dhe karikues
DUR369LPT2F me karikues të shpejtë të dyfishtë DC18RD dhe 2 bateri BL1850B
DUR369LZ pa bateri dhe karikues

DUR368A/DUR368L�     

Prerëse bari LXT 18 + 18 V

350 mm 0,55 kW
3

� 111 min

LXT

6Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Transmetim i drejtpërdrejtë i lëvizjes për kohë më të gjatë 
funksionimi

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni, komplet tehesh plastike dhe 
teh prerës me furça 4T

DUR368APT2 me karikues të shpejtë të dyfishtë DC18RD dhe 2 bateri BL1850B
DUR368AZ pa bateri dhe karikues
DUR3689LZ pa bateri dhe karikues

 

UE001G�    

Prerëse anësh XGT 40 V max

203 mm 1,1 kW 59 mm � 18 min

XGT

5Ah

Gjerësia e 
tehut Energjia Thellësia e 

prerjes
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Për vija të qarta rreth bordurave dhe trotuareve
	Î Thellësia e prerjes e rregullueshme deri në 59 mm
	Î Shenja treguese e vijës së shikimit e drejton përdoruesin 

për prerje më të sakta

UE001GZ pa bateri dhe karikues

E RE

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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* Nën ngarkesë me kokë prerëse najloni me shpejtësi minimale / * 2 Nën ngarkesë me tehe plastike me shpejtësi minimale.

DUR190L�     

Prerëse bari LXT 18 V

300 mm 0,24 kW
3

� 67 min

LXT

6Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Transmetim i drejtpërdrejtë i lëvizjes për kohë më të gjatë 
funksionimi.

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni
	Î Aksesorë opsional - komplet tehesh plastike ose teh prerës 

me furçë

DUR190LZX9 pa bateri dhe karikues

DUR189�    

Prerëse bari LXT 18 V

300 mm 0,24 kW
3

� 124 min

LXT

6Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Rrotullimi në 

të kundërt
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Transmetim i drejtpërdrejtë i lëvizjes për kohë më të gjatë 
funksionimi

	Î Boshti teleskopik: 1,518 - 1,618 mm
	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni
	Î Aksesorë opsional - komplet tehesh plastike

DUR189Z pa bateri dhe karikues

DUR193�
Prerëse bari LXT 18 V

260 mm 0,28 kW 190 mm � 25 min

LXT

3Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Numri i 

shpejtësisë
Boshti 

teleskopik Koha e punës*

	Î Boshti teleskopik: 1,248 - 1,436 mm
	Î Kokë rrotulluese e rregullueshme në 5 pozicione me 

rrotullim 180° për prerjen e anëve
	Î Doreza me rregullim
	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni

DUR193RF me karikues të shpejtë DC18RC dhe bateri BL1830B
DUR193Z pa bateri dhe karikues

DUR194�
Prerëse bari LXT 18 V

280 mm 0,23 kW
2 � 61 min

LXT

6Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Transmetim i drejtpërdrejtë i lëvizjes për kohë më të gjatë 
funksionimi

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni
	Î Aksesorë opsional - teh metalik 8T 191Y44-2

DUR194SFX2 me karikues DC18SD dhe bateri BL1830B

UR100D�
Prerëse bari CXT 12 V max

260 mm 0,13 kW 190 mm � 21 min

CXT

4Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Numri i 

shpejtësisë
Boshti 

teleskopik Koha e punës*

	Î Boshti teleskopik: 845 - 1,195 mm
	Î Doreza me rregullim
	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni

UR100DWAE me karikues DC10WC dhe bateri BL1821B
UR100DZ pa bateri dhe karikues

DUR192L�  

Prerëse bari LXT 18 V

300 mm 0,46 kW
2

� 34 min

LXT

5Ah

Gjerësia e 
prerjes Energjia Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Transmetim i drejtpërdrejtë i lëvizjes për kohë më të gjatë 
funksionimi

	Î Ofrohet me kokë prerëse najloni

DUR192LZ pa bateri dhe karikues
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Kokat prerëse me kordonë najloni

UR
10

1C
/U

R2
01

C

UR
01

2G

UR
01

3G

UR
01

4G

UR
00

6G
/U

R0
07

G

UR
00

2G
/U

R0
03

G

UR
01

6G
/U

R0
17G

DU
R3

69
A/D

UR
36

9L

DU
R3

68
A/D

UR
36

8L

DU
R1

90
L

DU
R1

92
L

DU
R1

89

DU
R1
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DU
R1

93

UR
10

0D

EM
40

8M
P

Numri i pjesës Boshti Gjerësia e 
prerjes

Diametri i 
kordonit Kapaciteti

Seria me ngarkim të shpejtë

191D89-4 M10 x 1,25LH - 2,0 mm 4,0 m ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

191D92-5 M8 x 1,25RH - 2,0 mm 4,0 m ●

196324-1 M10 x 1,25LH - 2,4 mm 3,6 m ● ● ●

198266-5 M10 x 1,25LH - 2,4 mm 6,0 m ● ● ● ●

1911Y2-9 M10 x 1,25LH - 2,7 mm 2x 2,0 m ●

1911Y3-7 Boshti 10T - 2,7 mm 2x 2,0 m ●

Seria me goditje dhe furnizim

198854-8 M8 x 1,25RH - 1,65 mm 8,0 m ●

198893-8 M10 x 1,25LH - 2,0 mm 3,0 m ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Bobina me kordon najloni

195858-1
Sistemi me 
kërcitje me 

lehtësi
- 1,65 mm 8,0 m ● ●

191Y39-5
Sistemi me 
kërcitje me 

lehtësi
- 1,65 mm 8,0 m ● ●

Kompleti i tehut plastik

199868-0 M10 x 1,25LH 305 mm - - ● ● ● ● ●

198383-1
M8 x 1,25RH
M8 x 1,25LH
M10 x 1,25LH

255 mm - - ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

198848-3
M8 x 1,25 
lagështia 

relative (RH)
230 mm - - ●

Tehet plastike rezervë

199870-3 199868-0 - - 12

198426-9 198383-1 - - 12

198851-4 198848-3 - - 5

Aksesorët

Kokë prerëse që e lejon 
përdoruesin të ndryshojë 
fijen me shpejtësi dhe 
lehtësi pa e çmontuar kokën 
prerëse.

SERIA ME NGARKIM TË SHPEJTË
PËRPUTHNI, FURNIZONI DHE PËRDRIDHNI

Përputhni shenjat e trekëndëshave
1  PËRPUTHNI 2  FURNIZONI 3  PËRDRIDHNI

Futni fijen në drejtimin e shigjetës së "futjes 
së fijes" derisa fija të jetë e barabartë në 

secilën anë.

Rrotulloni dorezën për të mbledhur fijen

Kontrolloni 
videon

Kontrolloni 
videon

Kontrolloni 
videon

Kontrolloni 
videon
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Kordonët e najlonit
Numri i pjesës Gjatësia Ngjyra / forma Shtresa Diametri Mprehtësia Me efikasitet 

energjie
Nivel i ulët i 

zhurmës
Punë e lehtë Punë e rëndë

Dendësi e ulët Dendësi e lartë Dendësi e ulët Dendësi e lartë

Me katër gjethe Shembull i punës
E-01731 15 m

një 1,65 mm ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★E-01747 30 m

E-01753 445 m

E-01769 15 m

një 2,0 mm ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★E-01775 30 m

E-01781 310 m

ME NIVEL TË ULËT ZHURME DHE 
ME EFIKASITET ENERGJIE

Dizajni special me katër gjethe 
krijon një vorbull gjatë rrotullimit, 
duke zvogëluar rezistencën e ajrit 
për nivele më të ulëta zhurme dhe 

efikasitet më të mirë energjie. 
Ideale për prerëset me bateri

E-01797 15 m

një 2,4 mm ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★E-01806 30 m

E-01812 225 m

E-01828 15 m

një 2,7 mm ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★E-01834 30 m

E-01840 180 m

Standardë
E-02727 15 m ● një 1,3 mm ★ ★ ★ ★ ★
E-02733 15 m ● një 1,6 mm ★ ★ ★ ★ ★
E-02705 15 m

● një 2,0 mm ★ ★ ★ ★ ★
E-02711 126 m

E-02749 15 m

● një 2,4 mm ★ ★ ★ ★ ★E-02761 87 m

E-02783 262 m

E-02808 15 m

■ një 2,4 mm ★ ★ ★ ★ ★E-02814 69 m

E-02820 206 m

Të fortë
E-02836 15 m

● dy 3,0 mm ★ ★ ★ ★ ★E-02842 56 m

E-02858 168 m

E-02870 15 m

■ dy 3,0 mm ★ ★ ★ ★ ★E-02886 44 m

E-02892 132 m

Tehet e prerëseve me furça
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L
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L
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UR
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Numri i pjesës Diametri i diskut Trashësia Bar i shkurtër Bar i gjatë Shkurre

Tehe 2T
D-66058 230 mm 2,0 mm ● ● ● ● ●

198345-9 255 mm 2,0 mm ● ● ●

D-66064 255 mm 2,0 mm ● ● ● ●

195624-6 305 mm 2,0 mm ●

Tehe 3T
195298-3 230 mm 3,0 mm ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D-66036 255 mm 3,0 mm ● ● ● ●

Tehe 4T
D-66008 230 mm 1,8 mm ● ● ● ● ● ●* ●* ●

D-66014 255 mm 2,0 mm ● ● ● ●

Teh me daltë

199872-9 255 mm 1,8 mm ●*2 ●*3

Teh copëtimi 2T

199874-5 270 mm 3,9 mm ●*4 ●*5

Gërshërë rrotulluese

191M75-9 230 mm - ● ● ●

* Përdoret me kompletin e montimit 191W97-9 / * 2 përdoret me mbrojtësen 199873-7 / * 3 përdoret me mbrojtësen 1911Y0-3 / * 4 përdoret me mbrojtësen 199875-3 / * 5 përdoret me 
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* Pesha përfshin mjetin me një bateri të karikuar plotësisht: XGT – BL4020, LXT – BL1860B ose CXT – BL1021B.

Fuqi, precizion dhe efikasitet për kopshtarët
Kopshtarët mund të zgjedhin nga një larmi gjatësish të teheve, platformash dhe opsionesh fuqie, të përshtatura 
për kapacitete të ndryshme për prerjen e degëve. Për shkurre më të larta dhe të vështira për t'u arritur, një prerëse 
ligustrash me zgjatim ofron lehtësi përdorimi dhe mbulim më të madh, duke zvogëluar nevojën për shkallë ose 
zgjatje të panevojshme. Për shkurre delikate ose zbukuruese, prerëset me një mbledhëse të copave janë ideale, 
pasi ato parandalojnë rënien e copave të prera në shkurre, duke minimizuar rrezikun e kalbjes dhe duke ndihmuar 
në ruajtjen e një pamjeje të shëndetshme dhe plot gjallëri. Këto veçori jo vetëm që e bëjnë më të thjeshtë 
mirëmbajtjen e shkurreve, por edhe rrisin efikasitetin dhe kujdesin e përgjithshëm për kopshtin.

Modeli Gjatësia e 
tehut Voltazhi Energjia

Diametri 
maksimal i 

degës
Lloji i thikës/

fletës
Numri i 

shpejtësisë Motori BL XPT Funksioni i 
kthimit prapa Veçoritë Pesha*

XGT
UH004G 600 mm

40 V maks. 0,72 kW 23,5 mm A 3 ✔ ✔ ✔ •	Doreza e pasme e rregullueshme - 5 hapa
4,3 kg

UH005G 750 mm 4,5 kg

UH006G 600 mm
40 V maks. 0,72 kW 25,0 mm B 3 ✔ ✔ ✔ •	Doreza e pasme e rregullueshme - 5 hapa

4,4 kg

UH007G 750 mm 4,6 kg

UH008G 600 mm 40 V maks. 0,72 kW 21,5 mm C 3 ✔ ✔ ✔ •	Doreza e pasme e rregullueshme - 5 hapa 4,3 kg

PR
EZ

AN
TIM

I

UH020G 500 mm
40 V maks. 0,46 W 20,0 mm D 1 ✔ ✔ ✔ •	E lehtë dhe kompakte

3,0 kg

UH021G 600 mm 3,1 kg

UH013G 600 mm
40 V maks. 0,72 kW 23,5 mm A 3 ✔ ✔ ✔ •	Me dorezë anësore dhe marrësin e ashklave

3,9 kg

UH014G 750 mm 4,0 kg

PR
EZ

AN
TIM

I

UN001G 600 mm 40 V maks. 0,86 W 25,0 mm B 3 ✔ ✔ ✔ •	Prerëse ligustrash me shkop
•	Këndi i rregullueshëm i tehut në 6 hapa 4,7 kg

UH023G 200 mm 40 V maks. 0,43 kW 8,0 mm C 1 ✔ ✔ •	E lehtë dhe kompakte 1,8 kg

 LXT
DUH751 750 mm

18 V 0,52 kW 23,5 mm A 3 ✔ ✔ ✔ •	Doreza e pasme e rregullueshme - 5 hapa
4,5 kg

DUH601 600 mm 4,3 kg

DUH752 750 mm

18 V 0,52 kW 21,5 mm C 3 ✔ ✔ ✔ •	Doreza e pasme e rregullueshme - 5 hapa

4,4 kg

DUH602 600 mm 4,3 kg

DUH502 500 mm 4,1 kg

DUH606 600 mm
18 V 0,32 kW 20 mm D 1 ✔ ✔ •	E lehtë dhe kompakte

3,0 kg

DUH506 500 mm 2,9 kg

DUH551 550 mm 18 + 18 V 0,25 kW 18 mm D 6 ✔ •	Doreza e pasme e rregullueshme - 5 hapa 5,3 kg

DUH607 600 mm
18 V 0,25 kW 15 mm D 1 ✔ •	E lehtë dhe kompakte

3,1 kg

DUH507 500 mm 3,0 kg

DUH754S 750 mm
18 V 0,52 kW 23,5 mm A 3 ✔ ✔ ✔ •	Me dorezë anësore dhe marrësin e ashklave

4,1 kg

DUH604S 600 mm 4,0 kg

DUN500W 500 mm 18 V 0,52 kW 23,5 mm A 3 ✔ ✔ ✔ •	Prerëse ligustrash me shkop
•	Këndi i rregullueshëm i tehut në 6 hapa 4,3 kg

DUN461W 460 mm 18 V 0,25 kW 18 mm C 1 ✔ •	Prerëse ligustrash me shkop
•	Këndi i rregullueshëm i tehut në 10 hapa 3,3 kg

DUM604 160 mm 18 V 1 •	Ndërrimi i shpejtë i tehut 2 në 1
•	Rregullimi i lartësisë së prerjes me 3 faza 1,8 kg

DUM111 110 mm 18 V 1 •	Ndërrimi i shpejtë i tehut 2 në 1 1,8 kg

 CXT

UN460WD 460 mm 12 V maks. 0,20 kW C 1 ✔ •	Prerëse ligustrash me shkop
•	Këndi i rregullueshëm i tehut në 10 hapa 2,8 kg

UM600D 160 mm 12 V maks. 1 •	Ndërrimi i shpejtë i tehut 2 në 1
•	Rregullimi i lartësisë së prerjes me 3 faza 1,5 kg

Prerëse ligustrash
dhe bari
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* Pa ngarkesë në shpejtësi minimale.

A

B

C

D

■ Tehu i sipërm
■ Tehu i poshtëm

DHËMBËT E MYSËT

Dhëmbët takohen vetëm në 
maja për prerje të lëmuar

■ Tehu i sipërm
■ Tehu i poshtëm

DHËMBËZA TË SHESHTA

Sipërfaqet e tehut janë në kontakt 
të plotë me njëra-tjetrën për prerje 

precize dhe konsistente

■ Tehu i sipërm
■ Tehu i poshtëm

DHËMBËZA TË SHESHTA

Sipërfaqet e tehut janë në kontakt 
të plotë me njëra-tjetrën për prerje 

precize dhe konsistente

DIZAJNI I DHËMBËVE TË PJERRËT
Dhëmbët e tehut janë të 
mprehur në tre skaje

DIZAJNI I DHËMBËVE ME ANË TË MPREHTA
Dhëmbët e tehut janë të 
mprehur në tre skaje

DIZAJNI I DHËMBËVE GJYSMË TË PJERRËT
Dhëmbët e tehut janë të 
mprehur në dy skaje

DIZAJNI I DHËMBËVE TË PJERRËT
Dhëmbët e tehut janë të 
mprehur në tre skaje

TEHE OPTIMALE SEGE ME DY ANË

Për prerje të pastra dhe dhënien e formës në të dyja drejtimet, me tehe të sipërme 
dhe të poshtme të mprehura në të dyja anët, ideale për degë të holla dhe shkurre të 

dendura.

TEHE  SEGE ME DY ANË PËR NGARKESË TË MADHE

Për prerje të rënda në të dyja drejtimet, me tehe të sipërme dhe të poshtme të 
mprehura në të dyja anët, të përsosura për degë të trasha dhe shkurre të rralla.

TEHE  SEGE ME DY ANË PËR PRECIZION

Për prerje të rënda në të dyja drejtimet, me tehe të sipërme dhe të poshtme të 
mprehura në të dyja anët, duke ofruar prerje me precizion

TEHE KOMPAKTE SEGE ME NJË ANË

Për prerje të lehta dhe për të dhënë formën, me tehun e sipërm të mprehur në një 
anë dhe tehun e poshtëm të mprehur në anën e kundërt, duke siguruar stabilitet dhe 

kontroll.

ANA E MPREHTË I MYSËT DHE E PJERRËT
PRERJE E PASTËR DHE DHËNIE E FORMËS PËR DEGËT E HOLLA DHE SHKURRET E DENDURA

ANA E MPREHTË E PJERRËT
PRERJE ME NGARKESË TË MADHE DHE DHËNIE E FORMËS PËR DEGËT E TRASHA DHE SHKURRET E RRALLA

ANA E MPREHTË
PRERJE DHE DHËNIE E FORMËS PËR SITUATA TË LARMISHME

ANA E MPREHTË GJYSMË E PJERRËT
PRERJE TË LEHTA DHE DHËNIE E FORMËS

1 2

1

2

3

1

2

3

1

2

3

■ Tehu i sipërm
■ Tehu i poshtëm

DHËMBËZA TË SHESHTA

Sipërfaqet e tehut janë në kontakt 
të plotë me njëra-tjetrën për prerje 

precize dhe konsistente

UH004G/UH005G  

Prerëse ligustrash XGT 40 V maks. - 600/750 mm

23,5 mm

A

3
� 370 min

XGT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive
Doreza me 
rrotullim Koha e punës*

	Î Ideale për prerje të pastra dhe efikase të degëve të holla 
dhe shkurreve të dendura

	Î Dizajni me nivel të ulët të dridhjeve lejon komoditet 
maksimal për përdoruesin

UH004GD201 me karikues të shpejtë DC40RA  dhe 2 bateri BL4025
UH004GZ pa bateri dhe karikues
UH005GD201 me karikues të shpejtë DC40RA  dhe 2 bateri BL4025
UH005GZ pa bateri dhe karikues

UH006G/UH007G  

Prerëse ligustrash XGT 40 V maks. - 600/750 mm

B

25 mm
3

� 195 min

XGT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive
Doreza me 
rrotullim Koha e punës*

	Î E përsosur për prerjen e degëve të trasha dhe shkurreve 
të rralla

	Î Dizajni me nivel të ulët të dridhjeve lejon komoditet 
maksimal për përdoruesin

UH006GZ pa bateri dhe karikues
UH007GZ pa bateri dhe karikues

UH008G  

Prerëse ligustrash XGT 40 V maks. - 600 mm

C

21,5 mm
3

� 360 min

XGT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive
Doreza me 
rrotullim Koha e punës*

	Î Me shumë funksione për prerjen dhe dhënien e formës për 
shkurre të dendura

	Î Dizajni me nivel të ulët të dridhjeve lejon komoditet 
maksimal për përdoruesin

UH008GD201 me karikues të shpejtë DC40RA  dhe 2 bateri BL4025
UH008GZ pa bateri dhe karikues
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DUH502/DUH602/DUH752�  

Prerëse ligustrash LXT 18 V - 500/600/700 mm

C

21,5 mm
3

� 160 min

LXT

6Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive
Doreza me 
rrotullim Koha e punës*

	Î Me shumë funksione për prerjen dhe dhënien e formës për 
shkurre të dendura

	Î Dizajni me nivel të ulët të dridhjeve lejon komoditet 
maksimal për përdoruesin

DUH502Z pa bateri dhe karikues
DUH602Z pa bateri dhe karikues
DUH752Z pa bateri dhe karikues

 

UH020G/UH021G�  

Prerëse ligustrash XGT 40 V maks. - 500/600 mm

D

20 mm � 105 min

XGT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Me shumë funksione për prerjen dhe dhënien e formës për 
shkurre të dendura

	Î Dizajni me nivel të ulët të dridhjeve lejon komoditet maksimal 
për përdoruesin

UH020GZ pa bateri dhe karikues
UH021GZ pa bateri dhe karikues

E 
RE

 

UH023G�  

Prerëse ligustrash XGT 40 V maks. - 200 mm

C

8 mm 200 mm � 181 min

XGT

2,5Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Gjatësia e 

tehut
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Me shumë funksione për prerjen dhe dhënien e formës për 
shkurret

	Î Llamba paralajmëruese për kapacitetin e baterisë

UH023GZ pa bateri dhe karikues

E 
RE

 
UN001G�  

Prerëse ligustrash me shkop XGT 40 V maks. - 600 
mm

B

25 mm
3

115° � 65 min

XGT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive
6 caktime të 

këndit Koha e punës*

	Î E përsosur për prerjen e degëve të trasha dhe shkurreve të 
rralla

	Î 6 pozicione të tehut me rregullimin e këndit me një prekje për 
një gamë pune në 115°

	Î Gjatësia totale prej 2,2 m për mbulim optimal
	Î Me palosje për magazinim dhe transport me lehtësi

UN001GZ pa bateri dhe karikues

E 
RE

UH013G/UH014G�  

Prerëse ligustrash XGT 40 V maks. - 600/750 mm

23,5 mm

A

3
� 380 min

XGT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Prerëse ligustrash me një anë me dorezë anësore
	Î Mbrojtësja nga copat me gjatësi të plotë për mbledhjen dhe 

pastrimin me efikasitet të copave të prera

UH013GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UH013GZ pa bateri dhe karikues
UH014GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UH014GZ pa bateri dhe karikues

* Pa ngarkesë në shpejtësi minimale.

DUH601/DUH751  

Prerëse ligustrash LXT 18 V - 600/750 mm

23,5 mm

A

3
� 160 min

LXT

6Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive
Doreza me 
rrotullim Koha e punës*

	Î Ideale për prerje të pastra dhe efikase të degëve të holla 
dhe shkurreve të dendura

	Î Dizajni me nivel të ulët të dridhjeve lejon komoditet 
maksimal për përdoruesin

DUH601Z pa bateri dhe karikues
DUH751Z pa bateri dhe karikues

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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DUH551�
Prerëse ligustrash LXT 18 + 18 V - 550 mm

D

18 mm
6

� 103 min

LXT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Numri i 

shpejtësive
Doreza me 
rrotullim Koha e punës*

	Î Doreza rrotulluese lejon pozicione të shumta pune
	Î Dizajn i ekuilibruar mirë

DUH551Z pa bateri dhe karikues

DUN500W�
Prerëse ligustrash me shkop LXT 18 V - 500 mm

23,5 mm

A

3
115° � 190 min

LXT

6Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive
6 caktime të 

këndit Koha e punës*

	Î Ideale për prerje të pastra dhe efikase të degëve të holla 
dhe shkurreve të dendura

	Î 6 pozicione të tehut me rregullimin e këndit me një prekje 
për një gamë pune në 115°

	Î Gjatësia totale prej 2,1 m për mbulim optimal
	Î Me palosje për magazinim dhe transport me lehtësi

DUN500WZ pa bateri dhe karikues

122D94-0
Për modelet UN001G dhe DUN500W

	Î E rregullueshme me rripa supi me mbushje për 
më shumë komoditet

	Î Kapëse me lidhje dhe shkëputje të shpejtë për 
instalim dhe heqje me lehtësi

	Î Përfshin kapëse alpinizmi për përdorim të 
gjithanshëm

DUH604S/DUH754S�  
Prerëse ligustrash LXT 18 V - 600/750 mm

23,5 mm

A

3
� 190 min

LXT

6Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Funksioni i 

kthimit prapa
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Prerëse ligustrash me një anë me dorezë anësore
	Î Mbrojtësja nga copat me gjatësi të plotë për mbledhjen dhe 

pastrimin me efikasitet të copave të prera

DUH754SZ pa bateri dhe karikues
DUH604SZ pa bateri dhe karikues

* Pa ngarkesë në shpejtësi minimale.

DUH506/DUH606  

Prerëse ligustrash LXT 18 V - 500/600 mm

D

20 mm � 70 min

LXT

6Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Për prerje të lehta dhe për të dhënë formën
	Î Dizajn i lehtë dhe kompakt

DUH506RF me karikues të shpejtë DC18RC dhe bateri BL1830B
DUH506Z pa bateri dhe karikues
DUH606RF me karikues të shpejtë DC18RC dhe bateri BL1830B
DUH606Z pa bateri dhe karikues

RRIPI
RRIPI I SUPIT

DUH507/DUH607�
Prerëse ligustrash LXT 18 V - 500/600 mm

D

15 mm � 60 min

LXT

6Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Për prerje të lehta dhe për të dhënë formën
	Î Dizajn i lehtë dhe kompakt

DUH507F001 me karikues DC18WC dhe bateri BL1830B
DUH507Z pa bateri dhe karikues
DUH607Z pa bateri dhe karikues

Shikojeni 
videon
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* Pa ngarkesë në shpejtësi minimale.

DUM604
Gërshërë bari LXT 18 V - 160 mm

2 in 1
160 mm 15-25 mm � 200 min

LXT

5Ah

Tehu i 
prerëses dhe i 

gërshërëve
Gjerësia e 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Ndërrimi i shpejtë i tehut nga gërshërë bari në prerëse 
ligustrash

	Î Tehe të paelektrolizuara, të veshura me nikel dhe të projektuara 
për t'u rezistuar njollave dhe ndryshkut

	Î Lartësi e rregullueshme prerjeje me 3 faza për prerje të pastra 
dhe konsistente

DUM604RF me karikues të shpejtë DC18RC dhe bateri BL1830B 
DUM604ZX me tehun e prerëses së ligustrave, pa bateri dhe karikues

UN460WD
Prerëse ligustrash me shkop CXT 12 V max - 460 mm

C

18 mm 620 mm 135° � 53 min

CXT

4Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Boshti 

teleskopik
Numri i 

shpejtësive
10 caktime të 

këndit Koha e punës*

	Î Me shumë funksione për prerjen dhe dhënien e formës për 
shkurre të dendura

	Î 10 pozicione të tehut me rregullimin e këndit me një prekje për 
një gamë pune në 135°

	Î Boshti teleskopik rregullon me lehtësi gjatësinë nga 1,8 m në 
2,4 m, duke lejuar akses me lehtësi në shkurret e vështira për 
t'u arritur

	Î Me palosje për magazinim dhe transport me lehtësi

UN460WDZ pa bateri dhe karikues

UM600D
Gërshërë bari CXT 12 V maks. - 160 mm

2 in 1
160 mm 15-25 mm � 90 min

CXT

4Ah

Tehu i 
prerëses dhe i 

gërshërëve
Gjerësia e 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Ndërrimi i shpejtë i tehut nga gërshërë bari në prerëse 
ligustrash

	Î Tehe të paelektrolizuara, të veshura me nikel dhe të projektuara 
për t'u rezistuar njollave dhe ndryshkut

	Î Lartësi e rregullueshme prerjeje me 3 faza për prerje të pastra 
dhe konsistente

UM600DWAE me karikues DC10WC dhe bateri BL1821B,
UM600DZX me tehun e prerëses së ligustrave, pa bateri dhe karikues

DUM111
Gërshërë bari LXT 18 V - 110 mm

2 in 1
110 mm � 220 min

LXT

5Ah

Tehu i 
prerëses dhe i 

gërshërëve
Gjerësia e 

prerjes
Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Ndërrimi i shpejtë i tehut nga gërshërë bari në prerëse 
ligustrash

	Î Tehe të paelektrolizuara, të veshura me nikel dhe të 
projektuara për t'u rezistuar njollave dhe ndryshkut

DUM111SYX me karikues DC18SD, bateri BL1815N dhe tehu e prerëses 
së ligustrave

DOREZA ZGJATUESE
GËRSHËRË BARI

198516-8
Për modelet DUM604, DUM111 dhe 
UM600D

	Î Rregullimi i këndit me 5 hapa për të 
personalizuar lartësinë e dorezës

	Î Butoni i funksionimit të vazhdueshëm i arritshëm 
nga të dyja anët, majtas dhe djathtas

DUN461W�
Prerëse ligustrash me shkop LXT 18 V - 460 mm

C

18 mm 620 mm 135° � 122 min

LXT

5Ah

Diametri 
maksimal i 

degës
Boshti 

teleskopik
Numri i 

shpejtësive
10 caktime të 

këndit Koha e punës*

	Î Me shumë funksione për prerjen dhe dhënien e formës për 
shkurre të dendura

	Î 10 pozicione të tehut me rregullimin e këndit me një prekje për 
një gamë pune në 135°

	Î Boshti teleskopik rregullon me lehtësi gjatësinë nga 1,8 m në 
2,4 m, duke lejuar akses me lehtësi në shkurret e vështira për 
t'u arritur

	Î Me palosje për magazinim dhe transport me lehtësi

DUN461WZ pa bateri dhe karikues

26 Vegla kopshti me bateri



Gjatësia Modeli Lloji i tehut Numri i pjesës Numri i pjesës Numri i pjesës 199450-5
(Nr. 2)

197439-7
(Nr. 0)

Prerësja gërshërë Mbledhësi i copëve të prera Mbrojtësja e tehut Lubrifikanti

750 mm

UH005G A 191R54-7

191R52-1 412912-9

●

UH007G B 191R56-3 ●

DUH751 A 199100-2 ●

DUH752 C 199600-2 ●

UH014G A
191D39-9 191D34-9 412770-3

●

DUH754S A ●

600 mm

UH004G A 191R53-9

191R51-3

412912-9

●

UH006G B 191R55-5 ●

UH008G C 191R57-1 ●

DUH601 A 199099-1 ●

DUH602 C 199599-1 ●

UH021G D 1914G5-5

1910T2-8

●

DUH606 D 1910H9-0 ●

DUH607 D 1911J2-4 ●

UN001G B 1914E7-7 ●

UH013G A
191D38-1 191D33-1 412769-8

●

DUH604S A ●

550 mm DUH551 D 196687-5 194681-1 450489-6

500 mm

DUH502 C 191T47-6 191R51-3

412912-9

●

DUH506 D 1910H8-2
1910T1-0

●

DUH507 D 1911J1-6 ●

DUN500W A 191C14-9 191M05-3 ●

460 mm
DUN461W C

191P00-8 191T43-4 413720-1
UN460DW C

200 mm

UH023G C 1916V9-4 122K28-5 1412F2-2 ●

DUM604 D
198408-1

198401-5 458342-0UM600D D

DUM111 D 191N24-2

160 mm
DUM604

195267-4 457426-1 452055-5
UM600D

110 mm DUM111 191N23-4 454880-0 -

Aksesorët
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* Pesha përfshin mjetin me një bateri të karikuar plotësisht: XGT – BL4020, LXT – BL1860B dhe CXT – BL1021B. / *2 me bateri BL4050F /*3 me BL4080H

Sfida e prerjes
Kur bëhet fjalë për zgjedhjen e një sharre elektrike me bateri, njohja e nevojave tuaja specifike 
është thelbësore për një funksionim efektiv dhe të sigurt. Për punë të tilla si krasitja e shkurreve, 
një shinë më e shkurtër me shpejtësi më të ulët do të mjaftojë; megjithatë, për prerjen e pemëve, 
do t'ju duhet një sharrë më e fuqishme e pajisur me një shinë më të gjatë. Sharrat me zinxhir janë 
të disponueshme me gjatësi të ndryshme shinash, duke filluar nga 100 mm deri në 450 mm, duke 
ju lejuar të zgjidhni atë që i përshtatet kërkesave tuaja. Modelet me shpejtësi të lartë e bëjnë më të 
lehtë prerjen e materialeve dhe kërkojnë më pak presion gjatë përdorimit, duke i bërë ato 
më të përshtatshme për përdoruesit. Përveç kësaj, veçori të tilla si lubrifikimi automatik 
i zinxhirit dhe treguesi i nivelit të vajit i bëjnë më të thjeshta punët e mirëmbajtjes. 
Nëse duhet të arrini në zona më të larta ose të vështira, rekomandohet shumë 
të zgjidhni një sharrë teleskopike me zinxhir. Duke marrë parasysh këta 
faktorë, mund të zgjidhni mjetin e duhur për nevojat tuaja për kopshtin 
ose mirëmbajtjen e peizazhit.

Sharrat me zinxhir

Modeli
Gjatësia 
e shinës 

orientuese
Voltazhi Energjia Motori BL AFT

Zinxhiri
Depozita e vajit Veçoritë Pesha*

Tipi Hapi Treguesi Shpejtësia

XGT

E R
E

UC030G 500 mm 40 V max 2,8 kW ✔ 95TXL 0,325" LP 1,3 mm 0 - 29 m/s 260 ml •	Dadoja e shtrëngimit të shinës 8,0 kg*3

UC012G 400 mm
40 V max 1,6 kW ✔ 80TLX 0,325" LP 1,1 mm 0 - 25,5 m/s 260 ml •	Dadoja e shtrëngimit të shinës

6,6 kg*2

UC011G 350 mm 6,6 kg*2

UC016G 400 mm
40 V max 1,6 kW ✔ 80TLX 0,325" LP 1,1 mm 0 - 25,5 m/s 260 ml •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla

6,7 kg*2

UC015G 350 mm 6,6 kg*2

E R
E

UC026G 400 mm
40 V max 1,6 kW ✔ 80TLX 0,325" LP 1,1 mm 0 - 25,5 m/s 200 ml

•	Dadoja e shtrëngimit të shinës 5,4 kg*2

UC022G 350 mm •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla 5,4 kg*2

UC031G 250 mm 40 V max 1,06 kW ✔ 80TLX 0,325" LP 1,1 mm 0 - 24 m/s 150 ml •	Dadoja e shtrëngimit të shinës 3,2 kg

UC004G 350 mm

40 V max 1,4 kW ✔
90PX 3/8" LP 1,1 mm

0 - 24,8 m/s 200 ml
•	Dadoja e shtrëngimit të shinës

4,7 kg*2

UC003G 300 mm 4,7 kg*2

UC006G 250 mm 25AP 1/4" 1,3 mm •	Fleta orientuese e prerjes 3,8 kg

E R
E

UC029G 150 mm 40 V max 0,59 kW ✔ 80TLX 0,325" LP 1,1 mm 8,0 m/s 55 ml •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla 2,1 kg

UA004G 300 mm
40 V max 1,5 kW ✔ ✔ 90PX 3/8" LP 1,1 mm 0 - 20 m/s 160 ml

•	Sharrë teleskopike me shkop 2516 - 2748 mm 7,8 kg

UA003G 300 mm •	Sharrë me shkop 2230 mm 6,1 kg

 LXT
DUC355 350 mm

18 + 18 V 1,1 kW ✔ 90PX 3/8" LP 1,1 mm 0 - 20 m/s 200 ml
•	Dadoja e shtrëngimit të shinës 5,4 kg

DUC353 350 mm •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla 5,5 kg

DUC306 300 mm
18 + 18 V 1,2 kW ✔ 90PX 3/8" LP 1,1 mm 0 - 20 m/s 200 ml •	Dadoja e shtrëngimit të shinës

5,1 kg

DUC256 250 mm 4,6 kg

E R
E

DUC258 250 mm 18 V 0,57 kW ✔ 80TLX 0,325" LP 1,1 mm 0 - 24 m/s 140 ml •	Dadoja e shtrëngimit të shinës 3,0 kg

DUC254 250 mm
18 V 0,57 kW ✔

90PX 3/8" LP 1,1 mm
0 - 24 m/s 140 ml

•	Dadoja e shtrëngimit të shinës 3,2 kg

DUC254C 250 mm 25AP 1/4" 1,3 mm •	Fleta orientuese e prerjes 3,3 kg

DUC357 350 mm 18 V 0,61 kW ✔ 90PX 3/8" LP 1,1 mm 7,7 m/s 150 ml •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla 4,3 kg

DUC150 150 mm
18 V 0,32 kW ✔ 80TXL 0,325" LP 1,1 mm 8,0 m/s 55 ml •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla

2,0 kg

DUC101 100 mm 2,0 kg

DUC122 115 mm 18 V 25AP 1/4" 1,3 mm 5 m/s 80 ml •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla 2,6 kg

DUA301 300 mm 18 + 18 V 1,4 kW ✔ ✔ 90PX 3/8" LP 1,1 mm 0 - 20 m/s •	Sharrë teleskopike me shkop 2530 - 3762 mm 8,5 kg

E R
E

DUA200 200 mm 18 V 0,26 kW ✔ 80TLX 0,325" LP 1,1 mm 6,7 m/s 55 ml
•	Sharrë me shkop me segmente 1600 - 2500 mm

•	Rregullimi i këndit të kokës në 9 faza me gamës e 
punës prej 120°

3,5 kg

 CXT
UC100D 100 mm 12 V max 0,21 kW ✔ 80TXL 0,325" LP 1,1 mm 8,0 m/s 55 ml •	Rregullimi i zinxhirit pa vegla 1,5 kg
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E përshtatshme për prerje profesionale të pemëve, 
degëve dhe trungjeve ku kërkohet performancë e 
kategorisë 50 cc, reagim i shpejtë dhe mirëmbajtje 
ditore me kërkesa të ulëta.

FUQIA NDËRTHURET ME PRECIZIONIN
UC030G

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

UC012G/UC011G�  

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 400/350 mm

1,6 kW 0,325 ” 1,1 mm 260 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e dhëmbëzave 
për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

	Î Lubrifikim automatik i rregullueshëm i zinxhirit me një depozitë 
të madhe vaji dhe një portë të madhe dhe të përshtatshme për 
mbushjen e vajit

UC012GZ pa bateri dhe karikues
UC011GT101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4050F
UC011GZ pa bateri dhe karikues

 

UC026G�    

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 400 mm

1,6 kW 0,325 ” 1,1 mm 200 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e dhëmbëzave 
për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

	Î Lubrifikim automatik i rregullueshëm i zinxhirit me një depozitë 
të madhe vaji dhe një portë të madhe dhe të përshtatshme për 
mbushjen e vajit

UC026GT101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4050F
UC026GZ pa bateri dhe karikues

E RE

 

UC030G�      

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 500 mm

2,8 kW 0,325 ” 1,3 mm 260 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Ofron fuqi të krahasueshme me një sharrë elektrike me motor 
benzine 50 cc (me BL4080H)

	Î Shpejtësi zinxhiri deri në 29 m/s për prerje të shpejtë dhe 
efikase

	Î Tre cilësime shpejtësie për kohëzgjatje ose performancë të 
optimizuar (ECO/mesatare/e lartë)

UC030GE101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4080H
UC030GZ pa bateri dhe karikues

E RE

UC016G/UC015G�  

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 400/350 mm

1,6 kW 0,325 ” 1,1 mm 260 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe mirëmbajtje 
me lehtësi

	Î Lubrifikim automatik i rregullueshëm i zinxhirit me një depozitë 
të madhe vaji dhe një portë të madhe dhe të përshtatshme për 
mbushjen e vajit

UC016GT101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4050F
UC016GZ pa bateri dhe karikues
UC015GT101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4050F
UC015GZ pa bateri dhe karikues

 

UC022G�    

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 350 mm

1,6 kW 0,325 ” 1,1 mm 200 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe mirëmbajtje 
me lehtësi

	Î Lubrifikim automatik i rregullueshëm i zinxhirit me një depozitë 
të madhe vaji dhe një portë të madhe dhe të përshtatshme për 
mbushjen e vajit

UC022GT101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4050F
UC022GZ pa bateri dhe karikues

E RE
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Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

UA004G�      

Sharrë me shkop teleskopik XGT 40 V max - 300 mm

1,5 kW 3/8 ” 1,1 mm 160 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Dizajni teleskopik siguron mbulim të lartë në mbi 3,8 m
	Î Çengeli i integruar i degëve për të hequr me lehtësi degët 

e prera
	Î Përdorim opsional me rripa (195595-7)

UA004GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UA004GZ pa bateri dhe karikues

UA003G�      

Sharrë me shkop XGT 40 V max - 300 mm

1,5 kW 3/8 ” 1,1 mm 160 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Dizajni me gjatësi fikse siguron mbulim në mbi 2,3 m
	Î Çengeli i integruar i degëve për të hequr me lehtësi degët 

e prera
	Î Përdorim opsional me rripa (195595-7)

UA003GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UA003GZ pa bateri dhe karikues

1910J6-0
Për modelet UA004G, UA003G dhe DUA301

	Î Bën të mundur prerje në kënd 30°
	Î Në përputhje me montimin vertikal ose horizontal
	Î Kapëse me lëshim të shpejtë për instalim me 

lehtësi

PRERJE KËNDORE
PËR PRERJE MË TË LEHTA

UC006G�    

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 250 mm

1,4 kW 1/4 ” 1,3 mm 200 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Sharrë me zinxhir me shinë orientuese për gdhendje 
me raport të lartë fuqie ndaj peshës, e projektuar për 
gdhendësit e drurit

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

UC006GZ pa bateri dhe karikues

UC004G/UC003G�    

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 350/300 mm

1,4 kW 3/8 ” 1,1 mm 200 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Sharrë me zinxhir për pemtarë me raport të lartë fuqie ndaj 
peshës, e projektuar për punë në pemë

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

UC004GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UC004GZ pa bateri dhe karikues
UC003GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UC003GZ pa bateri dhe karikues

 

UC031G�    

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 250 mm

1,06 kW 3/8 ” 1,1 mm 150 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Sharrë me zinxhir për pemtarë me raport të lartë fuqie ndaj 
peshës, e projektuar për punë në pemë

	Î Reagim i shpejtë e çelësit për prerje të vazhdueshme dhe 
pa probleme gjatë punëve

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

UC031GZ pa bateri dhe karikues

E RE
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Sharrat me zinxhir me bateri me dizajnin me dorezë 
lart janë të përshtatshme për krasitjen dhe heqjen e 
pemëve të reja. Ato janë gjithashtu shumë të dobishme 
për t'i dhënë formën kurorës së pemëve, për të punuar 
në lartësi, për prerjen e degëve dhe mirëmbajtjen e 
përgjithshme të pemëve - sidomos në zonat urbane për 
shkak të funksionimit të tyre në qetësi.

NË LARTËSI
PËR KRASITJE DHE PUNË

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

 

UC029G�    

Sharrë me zinxhir XGT 40 V max - 150 mm

0,59 kW 0,325 ” 1,1 mm 55 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Sharrë dore kompakte për krasitje dhe prerje të thjeshta degësh
	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe mirëmbajtje 

me lehtësi
	Î Mbrojtësja me tërheqje siguron barrierën për zinxhirin e sharrës

UC029GM201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2 bateri BL4040 dhe kuti 
Makpac 4
UC029GZ pa bateri dhe karikues

E RE

DUC355�    

Sharrë me zinxhir LXT 18 + 18 V - 350 mm

1,1 kW 3/8 ” 1,1 mm 200 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

	Î Lubrifikim automatik i rregullueshëm i zinxhirit me një 
depozitë të madhe vaji dhe një portë të madhe dhe të 
përshtatshme për mbushjen e vajit

DUC355Z pa bateri dhe karikues

DUC353�    

Sharrë me zinxhir LXT 18 + 18 V - 350 mm

1,1 kW 3/8 ” 1,1 mm 200 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe 
mirëmbajtje me lehtësi

	Î Lubrifikim automatik i rregullueshëm i zinxhirit me një 
depozitë të madhe vaji dhe një portë të madhe dhe të 
përshtatshme për mbushjen e vajit

DUC353Z pa bateri dhe karikues

DUC306/DUC256�  

Sharrë me zinxhir LXT 18 + 18 V - 300/250 mm

1,2 kW 3/8 ” 1,1 mm 200 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Sharrë me zinxhir për pemtarë me raport të lartë fuqie ndaj 
peshës, e projektuar për punë në pemë

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

DUC306Z pa bateri dhe karikues
DUC256Z pa bateri dhe karikues

 

DUC258�    

Sharrë me zinxhir LXT 18 V - 250 mm

0,57 kW 3/8 ” 1,1 mm 140 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Sharrë me zinxhir për pemtarë me raport të lartë fuqie ndaj 
peshës, e projektuar për punë në pemë

	Î Reagim i shpejtë e çelësit për prerje të vazhdueshme dhe 
pa probleme gjatë punëve

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

DUC258Z pa bateri dhe karikues

E RE
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E lehtë, e manovrueshme dhe e thjeshtë për t’u mbajtur. 
Prerje precize për kujdesin për kopshtin dhe pemët. E 
projektuar për lehtësi dhe kontroll, ajo e bën krasitjen, 
prerjen dhe mirëmbajtjen më të shpejtë, më të pastër dhe 
më të përshtatshme.

FUQI KOMPAKTE
UC029G, DUC150, DUC101 DHE UC100D

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

DUC122�  

Sharrë me zinxhir LXT 18 V - 115 mm

1/4 ” 1,3 mm 80 ml

Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe 
mirëmbajtje me lehtësi

DUC122Z pa bateri dhe karikues

DUC254�  

Sharrë me zinxhir LXT 18 V - 250 mm

0,57 kW 3/8 ” 1,1 mm 140 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Sharrë me zinxhir për pemtarë me raport të lartë fuqie ndaj 
peshës, e projektuar për punë në pemë

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

DUC254Z pa bateri dhe karikues

DUC254C�  

Sharrë me zinxhir LXT 18 V - 250 mm

0,57 kW 1/4 ” 1,3 mm 140 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Sharrë me zinxhir me shinë orientuese për gdhendje 
me raport të lartë fuqie ndaj peshës, e projektuar për 
gdhendësit e drurit

	Î Dadot e kapura të shinës mbahen në mbulesën e 
dhëmbëzave për konfigurim dhe mirëmbajtje me lehtësi

DUC254CZ pa bateri dhe karikues

DUC357�  

Sharrë me zinxhir LXT 18 V - 350 mm

0,61 kW 3/8 ” 1,1 mm 150 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe 
mirëmbajtje me lehtësi

	Î Lubrifikim automatik i rregullueshëm i zinxhirit me një 
depozitë të madhe vaji dhe një portë të madhe dhe të 
përshtatshme për mbushjen e vajit

DUC357Z pa bateri dhe karikues

DUC150/DUC101�  

Sharrë me zinxhir LXT 18 V - 300/250 mm

0,32 kW 0,325 ” 1,1 mm 55 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Sharrë dore kompakte për krasitje dhe prerje të thjeshta degësh
	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe mirëmbajtje 

me lehtësi
	Î Mbrojtësja me tërheqje siguron barrierën për zinxhirin e sharrës

DUC150Z pa bateri dhe karikues
DUC101SF me karikues DC18SD dhe bateri BL1830B
DUC101Z pa bateri dhe karikues
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Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

DUA301�      

Sharrë me shkop teleskopik LXT 18 + 18 V - 300 
mm

1,4 kW 3/8 ” 1,1 mm 160 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Dadoja e 
shtrëngimit

	Î Dizajni teleskopik siguron mbulim të lartë në mbi 3,8 m
	Î Çengeli i integruar i degëve për të hequr me lehtësi degët e 

prera
	Î Përdorim opsional me rripa (195595-7)

DUA301Z pa bateri dhe karikues

 
DUA200�    

Sharrë me shkop me segmente LXT 18 V - 200 mm

0,26 kW 0,325 ” 1,1 mm 55 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Sharrë me shkop me segmente që rregullohet në gjatësi nga 1,6 
m në 2,5 m, duke lejuar akses me lehtësi në degët e vështira 
për t'u arritur

	Î Rregullimi i këndit të kokës në 9 faza me gamë përdorimi 120° 
për prerje precize

	Î Çengeli i integruar i degëve për të hequr me lehtësi degët e 
prera

DUA200Z pa bateri dhe karikues

E RE

UC100D�  

Sharrë me zinxhir CXT 12 V max - 100 mm

0,21 kW 0,325 ” 1,1 mm 55 ml

Energjia Hapi Treguesi Depozita e 
vajit 

Rregullimi i 
zinxhirit pa 

vegla

	Î Sharrë dore kompakte për krasitje dhe prerje të thjeshta degësh
	Î Rregullimi i zinxhirit "pa vegla" për funksionim dhe mirëmbajtje 

me lehtësi
	Î Mbrojtësja me tërheqje siguron barrierën për zinxhirin e sharrës

UC100DWA me karikues DC10WD dhe bateri BL1021B
UC100DZ pa bateri dhe karikues

Sharrat me zinxhir me bateri ofrojnë mirëmbajtje me 
kërkesa më të ulëta, funksionim të qetë dhe komoditet 
më të madh krahasuar me modelet elektrike ose ato me 
karburant. Pa pasur nevojë për përzierje karburanti apo 
kabllo elektrike, thjesht karikoni baterinë, vendoseni dhe 
filloni punën!

PSE KEMI ZGJEDHUR
ME BATERI
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Aksesorët

GJATËSIA E SHINËS1

Gjatësia e shinës përfaqëson 
gjatësinë aktuale të prerjes, e 

cila ndryshon nga gjatësia totale 
e shinës.

MONTIMI2

Montimi përcakton formën e 
seksionit të lidhjes së shinës dhe 

metodën e fiksimit të saj në sharrën 
me zinxhir.

TREGUESI I SHINËS ORIENTUESE3

Treguesi i shinës orientuese i 
referohet trashësisë së lidhjeve të 
lëvizjes, e cila duhet të përputhet 
me gjerësinë e kanalin në shinën 

orientuese.

LIDHJA E LËVIZJES4

Gjatësia e zinxhirit përcaktohet 
nga numri i lidhjeve individuale 

të lëvizjes në zinxhir. Një vrimë e 
vogël në secilën lidhje të lëvizjes 

ndihmon në lëvizjen e vajit në gjithë 
gjatësisë së shinës orientuese.

DISTANCA MES DHËMBËZAVE5

Distanca mes dhëmbëzave 
në zinxhir përcaktohet si 

distanca midis tre thumbave të 
njëpasnjëshëm, pjesëtuar me 
dy. Distanca mes dhëmbëzave 

në zinxhir duhet të përputhet me 
distancën e dhëmbëzave të motorit.

TREGUESI I THELLËSISË6

Treguesi i thellësisë përcakton se 
sa thellë mund të presin dhëmbët 
në dru. Kjo mund të kontrollohet 

duke matur distancën midis majës 
së dhëmbit dhe majës së treguesit 

të thellësisë.

LLOJI I ZINXHIRIT7

Kodi përfaqëson llojin e zinxhirit, 
që përputhet me distancën mes 

dhëmbëve dhe gjerësinë e kanalit 
në shinën orientuese.

LLOJI I PRERËSES8

CC: Prerëse me daltë të plotë
Pret më shpejt, është e vështirë 

për t’u mprehur dhe delikate ndaj 
dëmtimeve.

MC: Prerëse me mikrodaltë
Pret më pastër, është më e lehtë 

për t’u mprehur dhe më rezistente 

Për modelin Gjatësia Montimi i 
motorit Tipi Numri i pjesës

Numri i 
lidhjeve të 

lëvizjes
Treguesi Hapi Tipi Lloji i 

prerëses Numri i pjesës Numri i pjesës Tipi Numri i pjesës

Shina orientuese Zinxhiri i sharrës Mbulesa Dhëmbi
UC030G 500 mm D025 Me yllzë 1915Y9-9 82 1,3 mm 0,325" 95TXL MC 1916A3-9 4133H6-7 8 dhëmbëza 1916A5-5

UC011G, UC012G, UC015G, 
UC016G, 

UC022G, UC026G

450 mm

A041 Me yllzë

191X03-0 70

1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC

191X04-8
419242-9

7 dhëmbëza 191V91-5400 mm 191T88-2 64 191T92-1

350 mm 191T87-4 59 191T91-3 419288-5

UC004G, UC003G, 
UC006G, UC031G

350 mm

A041 Me yllzë

191G16-9 52
1,1 mm

3/8" LP
90PX

CC

191H02-6

419288-5 6 dhëmbëza 191V90-7
300 mm

191G15-1
46

191H01-8

191G23-2
1,3 mm

91PX 191H10-7

250 mm - Skalitje 1911A1-3 60 1/4" 25AP MC 191G96-5 452093-7 9 dhëmbëza 191V92-3

UC031G, DUC256 250 mm - Me yllzë 191T85-8 46 1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC 191T89-0 413X66-9 7 dhëmbëza 1916N6-4

DUC355, DUC353, DUC357 350 mm A041 Me yllzë 191G16-9 52 1,1 mm 3/8" LP 90PX CC 191H02-6 419288-5 6 dhëmbëza 199063-2

DUC306, DUC256, DUC258, 
DUC254, DUC254C

300 mm
A041 Me yllzë

191G15-1 46
1,1 mm 3/8" LP 90PX CC

191H01-8 419288-5
6 dhëmbëza 199063-2

250 mm
191G14-3 40 191H00-0 418845-6

- Skalitje 1911A1-3 60 1,3 mm 1/4" 25AP MC 191G96-5 452093-7 9 dhëmbëza 198259-2

DUC306, DUC256 300 mm A041 Me yllzë 191G23-2 46 1,3 mm 3/8" LP 91PX CC 191H10-7 419288-5 6 dhëmbëza 199063-2

UC029G, DUC150 150 mm
F002 Pa yllzë

1912F1-4 32
1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC

1912E8-3 413T67-3
7 dhëmbëza 1911W5-9

DUC101, UC100D 100 mm 1910W0-3 26 1910V6-4 413M40-1

DUC122 115 mm - Pa yllzë 158476-6 42 1,3 mm 1/4" 25AP MC 191G95-7 416311-7 9 dhëmbëza 221527-9

UA004G, UA003G, 
DUA301, EY403MP 300 mm A041 Me yllzë

191G15-1
46

1,1 mm 3/8" LP 90PX CC 191H01-8
419288-5 6 dhëmbëza 226992-7

191G23-2 1,3 mm 3/8" LP 91PX CC 191H10-7

DUA200 200 mm A041 Me yllzë 1914S3-3 38 1,1 mm 0,325" LP 80TXL MC 1914S1-7 413G28-5 7 dhëmbëza 1911W5-9

3

8

4

6 7

12

5

A041

90PX

MCCC

Karakteristikat

 Shpejtësia e prerjes 

Prerje e shpejtë Prerje e ngadaltë

1,1 mm 1,3 mm

Prerje e pastër 1/4" 25AP

Cilësia e prerjes

0,325" LP 80TXL

3/8" LP 90PX 91PX

Prerjen e ashpër 0,325" 95TXL

Treguesi i shinës orientuese

Distanca mes dhëmbëzave
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A A=B B

1/5 / 20%

DHËMBI PRERËS
PJESËT

MPREHJA
DHËMBI PRERËS

RREGULLIMI
TREGUESI I THELLËSISË

1 2

3

4

5

6 7

8

Pllaka e sipërme është pjesa më e sipërme e prerëses dhe shërben si pika 
kryesore e kontaktit me materialin që pritet.

PLLAKA E SIPËRME1
Treguesi i thellësisë kontrollon sasinë e materialit të hequr gjatë çdo kalimi, 
duke siguruar precizion dhe saktësi.

TREGUESI I THELLËSISË5

Këndi i prerjes është skaji ose zona përgjegjëse për veprimin aktual të 
prerjes.

KËNDI I PRERJES2
Thembra, në pjesën e pasme të prerëses, siguron stabilitet dhe mbështetje 
gjatë procesit të prerjes.

THEMBRA6

Pllaka rrëshqitëse është një pjesë që ndihmon në drejtimin dhe stabilizimin 
e prerëses kur lëviz në material, duke siguruar prerje të pastër dhe të 
kontrolluar.

PLLAKA RRËSHQITËSE3
Vrima e thumbit është vendi ku thumbi fikson së bashku pjesët e ndryshme 
të prerëses.

VRIMA E THUMBIT7

Gryka është zona e futur midis dhëmbëve prerës, duke ndihmuar në heqjen 
e ashklave gjatë prerjes.

GRYKA4
Gishti është pjesa e përparme e prerëses që ndihmon në drejtimin dhe 
pozicionim e saj gjatë përdorimit.

GISHTI8

Kur mprehni me limën e rrumbullakët, 
sigurohuni që 1/5 ose 20% e diametrit të 
limës të mbetet mbi majën e dhëmbit. Për 
një kontroll më të mirë, ne rekomandojmë 
përdorimin e një orientuesi për mprehjen. 

Lartësia e kufizuesit të thellësisë rregullohet 
me një limë të sheshtë. Kur mprehni dhëmbin 
prerës, duhet të zvogëloni gjithashtu edhe 
lartësinë e kufizuesit të thellësisë. Për të 
kontrolluar lartësinë, vendosni një model në 
zinxhir. Nëse kufizuesi i thellësisë zgjatet përtej 
skajit, rregullojeni atë me limën e sheshtë.

Mprehni me limë çdo prerëse gjithmonë në 
drejtimin nga brenda jashtë.

Sigurohuni që të gjitha gjatësitë e prerëseve 
të mbahen të barabarta për të ruajtur 
performancë të qëndrueshme të prerjes dhe për 
të parandaluar konsumimin jo të njëtrajtshëm.

Mprehni duke përdorur limën e rrumbullakët 
në këndin e duhur, i cili ndryshon në varësi të 
llojit të zinxhirit. Përdorni shenjat në udhëzues 
ose një model për mprehjen për të ndihmuar 
në ruajtjen e këndit të duhur.

Lloji i zinxhirit Diametri i fletës Këndi i mprehjes Cilësimi i treguesit të thellësisë Kompleti
për mprehjen Lima e rrumbullakët Puntoja e limës së rrumbullakët

Karakteristikat Lloji i limës
25AP 4,0 mm 30° 0,65 mm D-72154 D-67359 D-73748

80TXL 4,0 mm 30° 0,65 mm D-72154 D-67359 D-73748

91PX 4,0 mm 30° 0,65 mm D-72154 D-67359 D-73748

90PX 4,5 mm 30° 0,65 mm D-72160 D-67371 D-73754

Kompleti për mprehjen
Kompleti përfshin: limë të rrumbullakët me 

udhëzues, 2 lima të rrumbullakëta, limë e sheshtë, 
model treguesi thellësie dhe çantë mbajtëse

D-72154 Ø 4,0 mm

D-72160 Ø 4,5 mm

D-72176 Ø 4,8 mm

D-72182 Ø 5,2 mm

D-72198 Ø 5,5 mm

Limë e rrumbullakët me orientues

197712-5 Ø 4,8 mm

953009000 Ø 5,5 mm

Doreza e limës 
953004010 Dru

953008020 Plastikë

Lima e rrumbullakët
D-67359 Ø 4,0 mm (2/1)

D-67371 Ø 4,5 mm (2/1)

D-67402 Ø 4,8 mm (12/1)

D-67424 Ø 5,2 mm (2/1)

D-67430 Ø 5,5 mm (2/1)

D-67446 Ø 5,5 mm (12/1)

Pajisja dhe vajra

D-67480 Morsa e bishtit të 
mprehjes

953030040 Mprehësi orientues

988070819 Pykë plastike 200 mm

988070824 Pykë plastike 250 mm

1910U0-9 Vaj zinxhiri Biotop - 1 l

195093-1 Vaj mineral zinxhiri - 1 l

988602658 Vaj mineral zinxhiri - 5 l

Limë e rrumbullakët - punto
D-73748 Ø 4,0 mm

D-73754 Ø 4,5 mm

D-73760 Ø 4,8 mm

D-73776 Ø 5,2 mm

D-73782 Ø 5,5 mm

Lima e sheshtë
D-67452 150 mm

Modeli i treguesit të thellësisë
D-67474 143 mm

Modeli i magnetit
D-75605 25˚ dhe 30˚ 
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* Pesha përfshin mjetin me një bateri të karikuar plotësisht: UB004C me PDC1500, vetëm pajisja UB003C, XGT – BL4020, LXT – BL1860B ose CXT – BL1021B.

Fuqia e tornados, me prekje me lehtësi
Bëjeni pastrimin e kopshtit shumë të lehtë me fryrëse të fuqishme dhe të lehta me bateri që e mbajnë hapësirën tuaj 
të jashtme të pastër - pa i shqetësuar fqinjët tuaj! Zgjidhni modelin perfekt për nevojat tuaja, me një ose dy bateri, 
cilësime të rregullueshme të fuqisë për efikasitet maksimal dhe një dizajn të gjithanshëm 2-në-1 që transformohet 
në një thithëse me vakum me funksionin e integruar të mulçimit për të zvogëluar volumin e mbeturinave. Provoni 
komoditetin, fuqinë dhe funksionimin në qetësi - të gjitha në një pajisje!

Modeli Voltazhi Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit

Volumi
i ajrit Numri i shpejtësisë Motori BL XPT Veçoritë Pesha*

Lidhja e PDC-së

UB001C 36 V 20 N 70 m/s 17,6 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes ✔ ✔

•	Përdoret me paketën e baterisë portative PDC1500, PDC1200 dhe PDC01
•	Gryka teleskopike

•	Modaliteti i përforcimit
2,9 kg

UB003C 36 V 24 N 71,9 m/s 17,6 m3/min
•	Shpejtësi e ndryshueshme

•	Kontrolli i lëvizjes
•	3 faza

✔ ✔
•	Përdoret me paketën e baterisë portative PDC1500, PDC1200 dhe PDC01

•	Gryka teleskopike
•	Modaliteti i përforcimit

3,1 kg

UB002C 36 V 22 N 71,7 m/s 19,0 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes ✔ ✔ •	Përdoret me paketën e baterisë portative PDC1500 dhe PDC1200

•	Fryrëse e tipit të shpinës 16,1 kg

E R
E UB004C 36 V 28 N 80,7 m/s 20,9 m3/min

•	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes

•	3 faza
✔ ✔

•	Përdoret me paketën e baterisë portative PDC1500 dhe PDC1200
•	Fryrëse e tipit të shpinës
•	Modaliteti i përforcimit

18,6 kg

XGT

UB001G 40 V max 17 N 64 m/s 16 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes ✔ ✔ •	Gryka teleskopike

•	Modaliteti i përforcimit 3,1 kg

E R
E

UB002G 40 V max 3,1 N 76 m/s 3,6 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	3 faza ✔ •	Gryka e shkurtër dhe e kopshtit

•	Funksioni i thithjes me vakum 2,0 kg

UB003G 40 V max 16 N 68 m/s 13,8 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes ✔ ✔ •	Thithëse me vakum me funksionin e mulçimit (qese pluhuri 50 litra)

•	Gryka teleskopike 5,5 kg

UB005G 40 V max 5 N 87 m/s 3,5 m3/min
•	Shpejtësi e ndryshueshme

•	Kontrolli i lëvizjes
•	2 faza

✔ ✔ •	Thithëse me vakum me funksionin e mulçimit (qese pluhuri 25 litra) 4,2 kg

 LXT

DUB363 18 + 18 V 14,4 N 65 m/s 13,4 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes ✔ ✔ •	Thithëse me vakum me funksionin e mulçimit

•	Gryka teleskopike 6,6 kg

DUB362 18 + 18 V 14,4 N 54 m/s 13,4 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	6 faza ✔ ✔ •	Gryka teleskopike 4,2 kg

DUB361 18 + 18 V 93 m/s 4,4 m3/min •	2 faza ✔ 3,2 kg

DUB184 18 V 10,9 N 52,1 m/s 13,0 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes ✔ ✔ 3,0 kg

DUB187 18 V 4,2 N 64 m/s 4,2 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	Kontrolli i lëvizjes ✔ ✔ •	Thithëse me vakum me funksionin e mulçimit (qese pluhuri 25 litra) 4,0 kg

DUB186 18 V 2,5 N 52 m/s 3,1 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	3 faza

•	Gryka e shkurtër dhe e kopshtit
•	Funksioni i thithjes me vakum 2,0 kg

 CXT

UB101D 12 V max 1,6 N 56 m/s 2,6 m3/min •	Shpejtësi e ndryshueshme
•	3 faza •	Funksioni i thithjes me vakum 1,6 kg

Fryrëset

191B03-8

Për modelet UB001C, UB003C, UB001G, 
UB003G, DUB363, DUB362, DUB184 dhe 
aksesorët e kokës elektrike UB400MP, 
UB401MP.

	Î Koka mund të çmontohet për magazinim dhe 
transport me lehtësi.

	Î Koka e kanalit arrin deri në 4 metra lartësi.

KOKA E KANALEVE
GJATËSIA TOTALE - 3,2 m

191L96-5
Adaptori

191J13-3
Adaptori

191L13-5
Adaptori

191C15-7
Adaptori

Lidhje e drejtpërdrejtë UB001G
DUB184

DUB363
DUB362

UB003G
DUB184

UB400MP
UB401MP

UB001C
UB003C
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* Me shpejtësi maksimale - minimale.

  E RE

UB004C�  

Fryrëse shpine me lidhje PDC 36 V

28 N 80,7 m/s 20,9 m3/min
3

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive

	Î Performancë e lartë, e krahasueshme me fryrëset me benzinë 
me një motor 65 cm3 .

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe kontroll 
automatik

	Î Modaliteti i përshtatshëm rritjes së forcës 
	Î Mund të përdoret vetëm me njësitë e energjisë PDC1500 dhe 

PDC1200

UB004CZ pa njësi energjie PDC dhe karikues

 

UB002C�  

Fryrëse shpine me lidhje PDC 36 V

22 N 70 m/s 19 m3/min

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive

	Î Performancë e lartë, e krahasueshme me fryrëset me benzinë 
me një motor 50 cm3 .

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe kontroll 
automatik

	Î Modaliteti i përshtatshëm rritjes së forcës 
	Î Mund të përdoret vetëm me njësitë e energjisë PDC1500 dhe 

PDC1200

UB002CZ pa njësi energjie PDC dhe karikues

UB003C�  

Fryrëse me lidhje PDC 36 V

24 N 71,9 m/s 17,6 m3/min
3

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontroll automatik 

	Î Tubi zgjatues me 3 faza
	Î Modaliteti i përshtatshëm rritjes së forcës 
	Î Mund të përdoret vetëm me njësitë e energjisë PDC1500, 

PDC1200 dhe PDC01

UB003CZ pa njësi energjie PDC dhe karikues

UB001C�  

Fryrëse me lidhje PDC 36 V

20 N 70 m/s 17,6 m3/min

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontroll automatik 

	Î Tubi zgjatues me 3 faza
	Î Modaliteti i përshtatshëm rritjes së forcës 
	Î Mund të përdoret vetëm me njësitë e energjisë PDC1500, 

PDC1200 dhe PDC01

UB001CZ pa njësi energjie PDC dhe karikues

1  PDC1500A01
Njësia portative e energjisë PDC1500

	Î Deri në 30% më shumë performancë sesa 
PDC1200

2  PDC1200A01
Njësia portative e energjisë PDC1200

	Î Deri në 6 herë kapacitetin e 2 baterive LXT 
6,0 Ah

3  191A64-2
Njësia portative për montimin e baterisë 
PDC01

	Î Në përputhje me deri në 4 bateri LXT 18 V 

NJËSITË PORTATIVE TË ENERGJISË
KOHËZGJATJE MAKSIMALE PËR PUNË TË MËDHA

2 3

1

Të pajisura me një paketë portative baterie me kapacitet 
të lartë, këto fryrëse profesionale ofrojnë kohëzgjatje të 
jashtëzakonshme pune për detyra me kërkesa të larta. Shijoni 
performancën e vazhdueshme, më pak kohë ndërprerjeje dhe 
rendiment të lartë konsistent për punë në terren të nivelit të 
veshtirë, gjatë gjithë ditës.

AUTONOMI MAKSIMALE
PERFORMANCË PROFESIONALE

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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* Me shpejtësi maksimale - minimale / *2 me shpejtësi maksimale.

191E19-1

Kompleti i thithëses 
me vakum

1916T9-0
Kompleti i thithëses me vakum

UB001G�    

Fryrëse XGT 40 V max

17 N 64 m/s 16 m3/min 8-15 min

XGT

5Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe kontroll 
automatik 

	Î Tubi zgjatues me 3 faza 
	Î Modaliteti i përshtatshëm rritjes së forcës

UB001GM101 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
UB001GZ pa bateri dhe karikues

UB002G�  

Fryrëse/thithëse me vakum XGT 40 V max

3,1 N 76 m/s 3,6 m3/min
3

20-120 min

XGT

2,5Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontrollin e shpejtësisë me 3 faza

	Î Me kokë të gjatë kopshti dhe kokë të shkurtër standarde
	Î Funksioni i përshtatshëm i thithjes me vakum duke e lëvizur 

grykën në hyrjen e thithjes dhe duke lidhur një qese opsionale 
pluhurash (123241-2)

UB002GZ01 pa bateri dhe karikues

DUB363�    

Fryrëse/thithëse me vakum LXT 18 + 18 V

14,4 N 65 m/s 13,4 m3/min 9-75 min

LXT

6Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Funksioni i mulçimit me vakum me një qese me kapacitet 50 
litra, duke zvogëluar volumin e gjetheve për më pak mbeturina.

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe kontroll 
automatik

	Î Tubi zgjatues me 3 faza

DUB363PT2V me kompletin e thithëses me vakum, karikuesin e shpejtë të 
dyfishtë DC18RD dhe 2 bateri BL1850B
DUB363ZV me kompletin e thithëses me vakum, pa bateri dhe karikues

UB003G�    

Fryrëse/thithëse me vakum XGT 40 V max

16 N 68 m/s 13,8 m3/min 15-45 min

XGT

8Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Funksioni i mulçimit me vakum me një qese me kapacitet 50 
litra, duke zvogëluar volumin e gjetheve për më pak mbeturina.

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe kontroll 
automatik

	Î Tubi zgjatues me 3 faza

DUB363PT2V me kompletin e thithëses me vakum, karikuesin e shpejtë të 
dyfishtë DC18RD dhe 2 bateri BL1850B
DUB363ZV me kompletin e thithëses me vakum, pa bateri dhe karikues

Fryrëse dhe thithëse me vakum me performancë të lartë 
2-në-1 që ofron një fluks ajri të krahasueshëm me pajisjet 
me motor, me ndërrimin e modalitetit pa vegla dhe një 
qese mulçimi 50 litra. E krijuar për pastrimin e kopshtit me 
kërkesa të larta, me kontrollin gradual të shpejtësisë së 
ndryshueshme dhe efikasitet të jashtëzakonshëm.

KONTROLL TOTAL
UB003G DHE DUB363

UB005G�    

Fryrëse/thithëse me vakum XGT 40 V max

5,0 N 87 m/s 3,5 m3/min
2

12-16 min

XGT

4Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Funksioni i mulçimit me vakum me një qese me kapacitet 
25 litra, duke zvogëluar volumin e gjetheve për më pak 
mbeturina.

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë të ndryshueshme, 
kontrollin e lëvizjes dhe modalitetin me dy shpejtësi

UB005GZ pa bateri dhe karikues

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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DUB362�    

Fryrëse LXT 18 + 18 V

14,4 N 54 m/s 13,4 m3/min
6

11-75 min

LXT

5Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontroll automatik

	Î Zgjedhje e përshtatshme e shpejtësisë me 6 faza
	Î Tubi zgjatues me 3 faza

DUB362Z pa bateri dhe karikues

DUB361�
Fryrëse LXT 18 + 18 V

93 m/s 4,4 m3/min
2

24-75 min

LXT

4Ah

Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î E përshtatshme për pastrimin e gjetheve dhe mbeturinave 
të kopshtit me fluksin e ajrit me shpejtësi të lartë.

	Î Koka e gjatë me një fund të harkuar
	Î Zgjedhje e shpejtësisë me 2 faza

DUB361Z pa bateri dhe karikues

DUB184�    

Fryrëse LXT 18 V

10,9 N 52,1 m/s 13 m3/min 12 min

LXT

6Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive
Koha e 

punës*2

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontroll automatik.

	Î Vrima e poshtme në kasë bën të mundur vendosjen me 
lehtësi në mur.

DUB184STME karikues DC18SD dhe bateri BL1850B
DUB184Z pa bateri dhe karikues

DUB187�    

Fryrëse/thithëse me vakum LXT 18 V

4,2 N 64 m/s 4,2 m3/min 14 min

LXT

6Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive
Koha e 

punës*2

	Î Funksioni i mulçimit me vakum me një qese me kapacitet 
25 litra, duke zvogëluar volumin e gjetheve për më pak 
mbeturina.

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontroll automatik

DUB187T001 me karikues DC18WC dhe bateri BL1850B
DUB187Z pa bateri dhe karikues

DUB186�  

Fryrëse/thithëse me vakum LXT 18 V

2,5 N 52 m/s 3,2 m3/min
3

20-130 min

LXT

5Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontrollin e shpejtësisë me 3 faza

	Î Funksioni i përshtatshëm i thithjes me vakum duke e 
lëvizur grykën në hyrjen e thithjes dhe duke lidhur një qese 
opsionale pluhurash (123241-2)

DUB186SFX1 me karikues DC18SD dhe bateri BL1830B
DUB186Z pa bateri dhe karikues

UB101D�  

Fryrëse/thithëse me vakum CXT 12 V max

1,6 N 56 m/s 2,6 m3/min
3

7-45 min

CXT

1,5Ah

Forca e fryrjes Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Numri i 

shpejtësive Koha e punës*

	Î Çelësi me kontrollin e shpejtësisë së rregullueshme dhe 
kontrollin e shpejtësisë me 3 faza

	Î Funksioni i përshtatshëm i thithjes me vakum duke e 
lëvizur grykën në hyrjen e thithjes dhe duke lidhur një qese 
opsionale pluhurash (123241-2)

UB101DZ pa bateri dhe karikues
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Aksesorët
Numri i pjesës Përshkrimi

UB001C

191P97-7 Koka teleskopike me 3 faza 
me fund të harkuar

191L96-5 Adaptori teleskopik me 
3 faza

197888-8 Koka e rrumbullakët

197889-6 Koka e sheshtë

166094-6 Rripi i supit

UB003C

191L96-5 Tubi zgjatues me 3 faza

197888-8 Koka e rrumbullakët

197889-6 Koka e sheshtë

191J48-4
Mbajtëse për lidhjen 
e fryrëses me njësinë 
portative të energjisë

UB002C

1910M7-9 Tubi zgjatues me 3 faza

197888-8 Koka e rrumbullakët

197889-6 Koka e sheshtë

196733-4 Rripi i kraharorit

UB004C

1914H0-2 Koka fundore

1914H1-0 Koka e sheshtë

UB001G

191P97-7 Koka teleskopike me 3 faza 
me fund të harkuar

191L96-5 Adaptori teleskopik me 
3 faza

197888-8 Koka e rrumbullakët

197889-6 Koka e sheshtë

166094-6 Rripi i supit

UB005G

1918B8-8 Koka me rrota

Numri i pjesës Përshkrimi

UB003G

1916T9-0 Kompleti i thithjes me 
vakum

1916V7-8 Koka e sheshtë

122759-5 Rripi i supit

UB002G, DUB186, UB101D

191G09-6 Fryrëse: koka e gjatë me 
fund të harkuar

123245-4 Fryrëse: Koka e shkurtër

123246-2 Fryrëse: Koka e gjatë

191M34-3 Thithje me vakum: tubi 
elastik

196643-5
Thithje me vakum: kompleti 

i tubit elastik dhe kokës 
së gjatë

192236-6 Thithje me vakum: Koka e 
ngushtë

191M30-1 Thithje me vakum: Koka 
me furçë

191M32-7 Thithje me vakum: Koka 
e fshirjes

123241-2 Thithje me vakum: Qesja e 
pluhurave

DUB363

183R01-2 Tubi zgjatues me 3 faza

191J13-3 Tubi përshtatës

197888-8 Koka e rrumbullakët

197889-6 Koka e sheshtë

191E19-1 Kompleti i thithjes me 
vakum

166095-4 Rripi i supit

Numri i pjesës Përshkrimi

DUB362

183R02-0 Tubi zgjatues me 3 faza

191J13-3 Tubi përshtatës

197888-8 Koka e rrumbullakët

197889-6 Koka e sheshtë

166094-6 Rripi i supit

DUB361

452123-4 Koka e gjatë me fund të 
harkuar

166095-4 Rripi i supit

DUB184

191L13-5 Tubi përshtatës

197888-8 Koka e rrumbullakët

197889-6 Koka e sheshtë

166094-6 Rripi i supit

DUB187

GB00000165 Koka me rrota

Çdo kopshtar i aftë e di se pajisjet e besuara dhe 
me cilësi të lartë janë çelësi për punë të shpejta 
dhe efikase në kopsht. Me mbi 100 vjet eksperiencë 
me motorët elektrikë dhe më shumë se 40 vjet në 
teknologjinë e baterive, Makita ofron me krenari 
gamën më të gjerë të veglave të kopshtit me bateri.

MERRNI KONTROLLIN
E TERRENIT
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XGT® është një sistem 40 V i 
dizajnit inovativ të veglave dhe 
baterive me performancë më të 
lartë, që përfaqëson një zgjidhje të 
shkëlqyer për punët më të vështira

LXT® është një platformë litium-ion 
18 V me më shumë se 400 vegla 
dhe krenohet me qëndrueshmëri 
të jashtëzakonshme, performancë 
afatgjatë dhe jetëgjatësi të lartë.

Zgjidhje për kohëzgjatje 
funksionimi ose punë gjatë gjithë 
ditës. Për përdorim me veglat me 
lidhje PDC, XGT® 40 V dhe 
LXT® 18 + 18 V ose 18 V.

CXT® është një sistem litiumion 
12V i njohur për dizajnin e tij 
të lehtë, qëndrueshmërinë 
e jashtëzakonshme dhe 
performancën afatgjatë.

Secili kopshtar i mirë e dinë që një vegël e mirë dhe besnike është shumë e rëndësishme për punë të shpejtë dhe 
efikase në kopsht. Makita është e vetëdijshme për nevojat për vegla të tilla dhe ka zhvilluar një gamë të gjërë të 
veglave për të gjitha punët e kopshtarisë. Veglat me benzinë kanë ndotje dhe janë shumë të zhurmëshme kurse 
veglat elektrike me kabllo kanë një gamë të kufizuar në varësi nga gjatësia e kabllos, kështu që zgjidhja logjike e 
mbetur është përdorimi i veglave me akumulator ose pa kabllo. Zhvillimi i motorëve pa karbonçina (brusha), me 
cilësi të lartë, me performancë të lartë rezulton në performancë të lartë e cila shumë lehtë mund të krahësohet me 
gamën me benzinë dhe elektrike madje shpeshherë edhe i tejkalon ato standarde.

Vegla kopshtarie
Me akumulator



* Pesha përfshin mjetin me një bateri të karikuar plotësisht: LXT – BL1860B. / * 2 Me ngarkesë 130 kg me 2 bateri BL1860 në sipërfaqe të sheshtë. / * 3 Me ngarkesë 300 kg me 4 bateri BL1860 në sipërfaqe të sheshtë.

Karroca me rrota

Modeli Voltazhi Vendi i 
baterisë Tipi

Përdorimi Kapaciteti maksimal i ngarkesës
Numri i shpejtësive (përpara/

prapa) Veçoritë Pesha*
Elektrike Manuale Terren i sheshtë: 

0 - 3° Pjerrësia: 3 - 12°

LXT

DCU180 18 V 2 Me strukturë me tub ose kovë ✔ 130 kg 1,5 / 3,5 / 1,0 km/orë
Kapaciteti i kovës: 90 l

Struktura me tub (gjatësi x gjerësi): 850 x 660-980 
mm

44,8 kg

DCU601
18 + 18 V 4

Platforma ngritëse
✔ 300 kg 180 kg 1,5 / 3,5 / 5,0 / 1,0 km/orë

Lartësia e ngritjes: 475 - 1,020 mm 145 kg

DCU602 Shkarkues me kovë Kapaciteti (grumbull/lëngje): 200/100 l 147 kg

DCU603
18 + 18 V 4

Shkarkues me kovë
✔ 300 kg 180 kg 1,5 / 3,5 / 5,0 / 1,0 km/orë

Kapaciteti (grumbull/lëngje): 200/100 l 124 kg

DCU604 Shkarkues me strukturë 
me tub

Struktura me tub (gjatësi x gjerësi): 625-1015 x 
945-1090 mm 120 kg

DCU605 18 + 18 V 4 Kovë e sheshtë me portë 
shkarkimi ✔ 300 kg 180 kg 1,5 / 3,5 / 5,0 / 1,0 km/orë Kapaciteti (grumbull/lëngje): 295/250 l 106 kg

DCU180�    

Karrocë LXT 18 V

130 kg 12 %

130 kg

7,2 km

Kapaciteti i 
ngarkesës

Numri i 
shpejtësive

Pjerrësia e 
lëvizjes

Distanca e 
lëvizjes*2

	Î Mund të përdoret me një kovë 90 litra ose një strukturë mbajtëse 
me tub (gjatësi x gjerësi): 850 x 660-980 mm

	Î Rrota të pasme të lëvizshme dhe të rregullueshme (480-760 mm)

DCU180Z pa kovë ose strukturë mbajtëse me tub, bateri dhe karikues

DCU601�    

Karrocë LXT 18 + 18 V - platformë ngritëse elektrike

300 kg 1 m 12 %

180 kg

7,2 km

Kapaciteti i 
ngarkesës

Platformë 
elektrike 
ngritëse

Numri i 
shpejtësive

Pjerrësia e 
lëvizjes

Distanca e 
lëvizjes*3

	Î E përshtatshme për madhësi të ndryshme ngarkese, me mbrojtëse 
të rregullueshme përpara dhe në anë që rrëshqasin poshtë për 
ngarkim dhe shkarkim me lehtësi pa pasur nevojë për ngritje.

	Î Përmasat e platformës së ngarkimit (gjatësi x gjerësi): 965 x 645 mm
	Î Kur platforma ngrihet, shpejtësia e karrocës 

është e kufizuar në 0,8 km/orë.
	Î Lartësia e rregullueshme e timonit: 740-980 mm

DCU601Z me platformë ngritëse elektrike, pa bateri dhe karikues

DCU602�    

Karrocë LXT 18 + 18 V - shkarkues elektrik

300 kg 12 %

180 kg

7,2 km

Kapaciteti i 
ngarkesës

Shkarkues 
elektrik

Numri i 
shpejtësive

Pjerrësia e 
lëvizjes

Distanca e 
lëvizjes*3

	Î Sistemi elektrik i shkarkimit anohet deri në 75°, pastaj 
rregullohet manualisht deri në 110°

	Î Kur kova është e anuar, shpejtësia e karrocës është e kufizuar 
në 0,8 km/orë.

	Î Lartësia e rregullueshme e timonit: 740-980 mm

DCU602Z me shkarkues elektrik dhe kovë, pa bateri dhe karikues

Zgjidhje transporti efikase dhe të gjithanshme
Karrocat me bateri mbajnë ngarkesa 130-300 kg në terrene të ndryshme dhe pjerrësi deri në 12°. 
Modelet punojnë me 1-2 bateri me opsione zgjerimi. Veçoritë e tyre përfshijnë shpejtësi të ndryshme 
(përpara/mbrapa), frena dore me bllokim, drita LED dhe aksesorë të personalizueshëm si shkarkues 
(manualë/elektrikë), platforma ngritëse, struktura me tub dhe lloje të ndryshme kovash për t'iu 
përshtatur nevojave specifike të transportit. 
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199008-0
Kova

	Î Kapaciteti: 90 l
	Î Për DCU180

199009-8
Struktura me tub

	Î Përmasat (gjatësi x gjerësi) 
850 x 660-980 mm 

	Î Për DCU180

191A01-6
Kompleti i rrotave të pasme

	Î Pozicioni i rregullueshëm i 
lartësisë: 20/45/100 mm

	Î Për DCU180

191B69-8
Kova

	Î Kapaciteti: 
100/200 l (lëngje/grumbull)l

	Î Për DCU602, DCU603, DCU604, 
DCU605*4

191B67-2
Struktura me tub

	Î Përmasat (gjatësi x gjerësi) 
945-1.090 x 625-1.015 mm

	Î Për DCU602, DCU603, DCU604, 
DCU605*

1911B3-6
Kova e sheshtë

	Î Kapaciteti: 
200/295 l (lëngje/grumbull)

	Î Për DCU603, DCU604, DCU605

191B63-0*5

Njësia e shkarkuesit manual

	Î Për DCU603, DCU604, DCU605*4

1911K4-7*5

Rrota e përparme

	Î Për transport në sipërfaqe të 
jashtme

	Î Për DCU601, DCU602, DCU603, 
DCU604, DCU605

1911K5-5*5

Rrota e përparme

	Î Goma që nuk lënë gjurmë 
për transport në ambiente të 
brendshme

	Î Për DCU601, DCU602, DCU603, 
DCU604, DCU605

1911K6-3*5

Rrota e pasme

	Î Goma që nuk lënë gjurmë 
për transport në ambiente të 
brendshme

	Î Për DCU601, DCU602, DCU603, 
DCU604, DCU605

DCU603�    

Karrocë LXT 18 + 18 V - kovë

300 kg

110°

12 %

180 kg

7,2 km

Kapaciteti i 
ngarkesës

Mekanizmi 
manual i 

përmbysjes
Numri i 

shpejtësive
Pjerrësia e 

lëvizjes
Distanca e 
lëvizjes*3

	Î Kapaciteti i kovës: 100/200 l (lëngje/grumbull)
	Î Sistemi manual i shkarkimit anohet deri në 110°
	Î Lartësia e rregullueshme e timonit: 740-980 mm
	Î E përputhshme me një strukturë mbajtëse me tuba (gjatësi x 

gjerësi): 945-1.090 x 625-1.015 mm
	Î E përputhshme me kovë të sheshtë: 250/295 l (grumbull/lëngje)

DCU603Z me kovë, pa bateri dhe karikues

DCU605�    

Karrocë LXT 18 + 18 V - kovë e sheshtë

300 kg 12 %

180 kg

7,2 km

Kapaciteti i 
ngarkesës

Valvula e 
shkarkimit

Numri i 
shpejtësive

Pjerrësia e 
lëvizjes

Distanca e 
lëvizjes*3

	Î Kapaciteti i kovës: 250/295 l (lëngje/grumbull)
	Î Pajisur me një valvul shkarkimi për shkarkim të lëngjeve me 

lehtësi
	Î Lartësia e rregullueshme e timonit: 740-980 mm
	Î E përputhshme me kovë: 100/200 l (lëngje/grumbull)
	Î E përputhshme me një strukturë mbajtëse me tuba (gjatësi x 

gjerësi): 945-1.090 x 625-1.015 mm

DCU605Z me kovë të sheshtë, pa bateri dhe karikues

DCU604�    

Karrocë LXT 18 + 18 V - strukturë me tub

300 kg 12 %

180 kg

7,2 km

Kapaciteti i 
ngarkesës

Mekanizmi 
manual i 

përmbysjes
Numri i 

shpejtësive
Pjerrësia e 

lëvizjes
Distanca e 
lëvizjes*3

	Î Struktura me tub (gjatësi x gjerësi): 945-1.090 x 625-1.015 mm
	Î Sistemi manual i shkarkimit anohet deri në 90°
	Î Lartësia e rregullueshme e timonit: 740-980 mm
	Î E përputhshme me kovë: 100/200 l (lëngje/grumbull)
	Î E përputhshme me kovë të sheshtë: 250/295 l (grumbull/lëngje)

DCU604Z me strukturë me tub, pa bateri dhe karikues

* 3 Me ngarkesë 300 kg me 4 bateri BL1860 në sipërfaqe të sheshtë. / *4 Përdoret me njësinë e shkarkuesit manual. / *5 Vetëm me porosi paraprake.

Pavarësisht nëse transportoni dhe në kopsht, 
materiale ndërtimi apo pajisje të rënda në një objekt, 
këto pajisje të fuqishme me shumë funksione ofrojnë 
mbështetje thelbësore, duke zvogëluar lodhjen fizike 
dhe duke i bërë shumë më të menaxhueshme punët 
me kërkesa të larta.

TRANSPORT I RËNDË
NJË NDIHMËSE E BESUAR

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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* Në shpejtësi minimale

Vegla të specializuara

HW001G�  

Larëse me presion të lartë XGT 40 V max

8,5 MPa 5,5 l/min 5 m 60 min

XGT

5Ah

Presioni Fluksi i ujit Furnizimi 
me ujë

Gjatësia e 
tubës Koha e punës*

	Î Funksioni i rregullueshëm i presionit me tre modalitete
	Î Opsioni për të furnizuar me ujë nga një rubinet ose duke 

pompuar nga një rezervuar
	Î Dy lidhje baterie, me kalimin automatik në baterinë e dytë 

për funksionim më të gjatë
	Î Dizajn kompakt i karrocës për transport

HW001G pa bateri dhe karikues

DHW080�  

Larëse me presion të lartë LXT 18 + 18 V

5,5 MPa 5,5 l/min 5 m 34 min

LXT

6Ah

Presioni Fluksi i ujit Furnizimi 
me ujë

Gjatësia e 
tubës Koha e punës*

	Î Funksioni i rregullueshëm i presionit me dy modalitete
	Î Opsioni për të furnizuar me ujë nga një rubinet ose duke 

pompuar nga një rezervuar
	Î Rezervuar 50 litra me kuti funksionale ruajtjeje

DHW080Z me rezervuar 50 litra, pa bateri dhe karikues

DHW180�  

Larëse me presion LXT 18 V

2,4 MPa 2,5 l/min 6 m 50 min

LXT

3Ah

Presioni Fluksi i ujit Furnizimi 
me ujë

Gjatësia e 
tubës Koha e punës*

	Î Gryka me 5 opsione në 1 lejon ndryshime të modalitetit me 
lehtësi duke rrotulluar kokën e grykës

	Î Funksioni i rregullueshëm i presionit me dy modalitete
	Î Opsioni për të furnizuar me ujë nga një rubinet, një 

depozitë ose një shishe plastike
	Î E lehtë me 2,8 kg me BL1860B

DHW180Z pa bateri dhe karikues

Realizoni çdo detyrë me besim
Gama jonë e pajisjeve të posaçme është projektuar për profesionistët dhe pronarët e shtëpive që 
kërkojnë efikasitet, komoditet dhe performancë të lartë.

Nga larëset me presion të lartë që ofrojnë zgjidhje të fuqishme pastrimi e deri te fryrëset e 
shpinës me mjegull dhe spërkatëset e kopshtit për aplikim të saktë, çdo pajisje është 
projektuar për rezultate të qëndrueshme. Fryrëset e borës ndihmojnë në pastrimin e 
shpejtë të rrugicave në dimër, ndërsa gërshërët e krasitjes sigurojnë prerje të pastra 
dhe shpueset e tokës ofrojnë shpime të fuqishme në lloje të ndryshme terrenesh.

Të pajisura me sisteme të përparuara baterish, këto 
pajisje ofrojnë lirinë e baterisë, dizajne ergonomike 
dhe veçori inteligjente si ndërrimi 
automatik i baterisë, funksionimi 
në shumë modalitete dhe ruajtja e 
aksesorëve me lehtësi. Pavarësisht 
nëse keni nevojë të pastroni, 
spërkatni, hiqni borën, krasitni ose 
shponi, pajisjet tona të posaçme ofrojnë zgjidhje të 
besueshme për punët në bujqësi, rregullimin e peizazhit 
dhe të mirëmbajtjes. Provoni novacionin dhe komoditetin 
me çdo detyrë.

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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* 3 Përdoret me 1910R1-6.

Pastroni papastërtinë me fuqinë e larëseve tona me presion me bateri - nuk ka 
nevojë për prizë. Të përsosura për veranda, shkallët, dyert e garazheve dhe 
gjithçka, nga automjetet e deri te mjetet e rënda. Përdorni ujë nga një rubinet, 
depozitë apo edhe një shishe. Të lehta, portative dhe të krijuara për pastrime 
serioze - kudo që ju çon puna.

PASTRIME PA KORRENT
KUDO DHE NË ÇDO KOHË

Aksesorët për larëset me presion

HW
00

1G

DH
W0

80

DH
W1

80

Numri i pjesës Përshkrimi

Pistoleta

197842-2 Pistoleta ● ●

Grykat

1912Y4-1 Koka Variospray ● ●

191U86-2 Koka Variospray ● ●

122F21-9 Gryka Variospray me zgjatim ● ●

191U88-8 Gryka Variospray me zgjatim ● ●

LX00000002 Gryka këndore ●

197822-8 Tubi Variospray ● ●

1912Y6-7 Tubi Variospray ● ●

197876-5 Tubi Variospray ● ●

197824-4 Gryka ciklonike ● ●

Pastrimi

197831-7 Furça rrotulluese ● ●

197828-6 Furça larëse ● ●

LX00000003 Furça ●

197864-2 Furça për grykën ciklonike 197824-4 ● ●

1912Y2-5
Gryka e shkumës - 350 ml

● ●

LX00000001 ●

Aksesorët për larëset me presion

HW
00

1G

DH
W0

80

DH
W1

80

Numri i pjesës Përshkrimi

Tubi me presion të lartë

126766-5 5 m ● ●

197845-6 5 m - tub zgjatues ● ●

197847-2 8 m - tub zgjatues ● ●

197850-3 10 m - tub zgjatues ● ●

197837-5 10 m - tub shkarkimi me kanali ● ●

197840-6 15 m - tub shkarkimi me kanali ● ●

Të ndryshme

197867-6 Adaptor kundër përdredhjes ● ●

122F22-7 Bashkues rubineti me filtër ● ●

197883-8 Lidhja me bllokim uji ● ●

1910R1-6 3 m - tub kopshti me lidhje me 
bllokim uji ● ●

197873-1 1 m - tub thithës depozite ● ●

1910R2-4* Tub thithës depozite 0,6 m ● ●

LX00000004 Adaptor për shishe uji ●

197879-9 Kunj pastrues Ø 0,8 mm ● ●

LX00000063 Kunj pastrues Ø 0,6 mm ●

199486-4 Rripi i supit ●

127104-4 Depozitë 50 l ● ●

TR00000001 Karrocë ●

● Furnizuar ● Opsionale
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PM001G�  

Fryrëse shpine me mjegullim XGT 40 V max

2

3

1

14 m 15 N 15 l ≤ 50 μm

Modalitetet e 
përdorimit

Gama e 
spërkatjes

Forca e 
fryrjes

Vëllimi për 
zgjidhjet

Përputhshmëria 
e kokës ULV

	Î Çelësi me shpejtësi të rregullueshme dhe kontroll automatik
	Î Në përputhje me kokat ULV për spërkatjen e pesticideve

PM001GT202 me karikues të shpejtë të dyfishtë DC40RB dhe 2 bateri 
BL4050F
PM001GZ01 pa bateri dhe karikues

DUS158/DUS108�  

Spërkatës shpine për kopshtin LXT 18 V - 15/10 l

0,5 MPa 1,7 m 15/10 l IP54

Presioni Gjatësia e 
tubës

Vëllimi për 
zgjidhjet Grykat Mbrojtja

	Î Pompë me diafragmë
	Î Butoni i bllokimit për spërkatje të vazhdueshme
	Î Koha e funksionimit me bateri 5,0 Ah: deri në 335 min / 110 litra 

(gryka me dy dalje) dhe 460 min / 780 litra (gryka e vetme për 
herbicide)

DUS158Z pa bateri dhe karikues
DUS108Z pa bateri dhe karikues

DUS054�  

Spërkatës kopshti LXT 18 V - 5 l

0,3 MPa 1,7 m 5 l IP54

Presioni Gjatësia e 
tubës

Vëllimi për 
zgjidhjet Grykat Mbrojtja

	Î Pompë me diafragmë
	Î Grykë e dyfishtë me dy koka të rregullueshme në mënyrë të 

pavarur dhe dy modalitete spërkatjeje (mjegull / rrjedhje)
	Î Shkopi spërkatës teleskopik – 0,5 deri në 0,7 m me dado 

bllokuese
	Î Koha e funksionimit me bateri 3,0 Ah: deri në 240 min / 110 litra 

(cilësimi i mjegullës) dhe 235 min / 140 litra (cilësimi i rrjedhjes) l

DUS054Z pa bateri dhe karikues

US053D�  

Spërkatës kopshti CXT 12 V - 5 litra

0,3 MPa 1,7 m 5 l IP54

Presioni Gjatësia e 
tubës

Vëllimi për 
zgjidhjet Grykat Mbrojtja

	Î Pompë me diafragmë
	Î Grykë e dyfishtë me dy koka të rregullueshme në mënyrë të 

pavarur dhe dy modalitete spërkatjeje (mjegull / rrjedhje)
	Î Shkopi spërkatës teleskopik – 0,5 deri në 0,7 m me dado 

bllokuese
	Î Koha e funksionimit me bateri 1,5 Ah: deri në 85 min / 60 

litra (cilësimi i mjegullës) dhe 80 min / 75 litra (cilësimi i 
rrjedhjes) l

US053DZ pa bateri dhe karikues

Aksesorët për spërkatësit e kopshtit

PM001G

198249-5 Kapaku i defektorit

453506-1 Kapaku i difuzorit

196733-4 Shiriti i gjoksit

DUS158/DUS108

PR00000251 Grykë e vetme 
herbicidi

PR00000255 Kokë me dy dalje

PR00000260 Tubi i spërkatjes

PR00000147 Filtër me 
guarnicion

PR00000316 Kapaku i depozitës

DUS054/US035D

PR00000128 Rripi i supit

PR00000142 Grykë e dyfishtë

PR00000145 Tubi i spërkatjes

PR00000147 Filtër me 
guarnicion

Krasitja është vetëm një pjesë e kujdesit për pemët - spërkatja 
është thelbësore për t'i mbrojtur nga dëmtuesit dhe sëmundjet. 
Bëjeni punën më të lehtë me një spërkatës kopshti me bateri. 
Mjaft me pompimin manual - thjesht spërkatje efikase dhe të 
vazhdueshme me shtypjen e një butoni.

FUQI NË ÇDO PIKË
ZGJIDHJE TË ZGJUARA PËR BIMË MË TË SHËNDETSHME

Shikojeni 
videon

Shikojeni 
videon
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DUP362�  

Gërshërë krasitjeje me mbajtëse shpine LXT 18 + 
18 V

ø 33 mm

2

0,5 m 0,68 kg � 86.000

Kapaciteti i 
prerjes

Gjatësia e 
kabllos Pesha

Numri i 
prerjeve 
6,0 Ah

	Î Prerje e pastër, e ngjashme me gërshërët manuale të 
krasitjes

	Î Hapja e tehut e rregullueshme në 2 faza ( Ø 25 dhe 33 mm)
	Î 250 N forca rrotulluese prerëse
	Î Adaptori dhe bateritë ruhen në çantën e shpinës

DUP362Z pa bateri dhe karikues

UP100D�    

Gërshërë krasitjeje CXT 12 V max

ø 25 mm

2

0,89 kg � 2.200

Kapaciteti i 
prerjes Pesha

Numri i 
prerjeve 
2,0 Ah

	Î Dizajni kompakt
	Î Hapja e tehut e rregullueshme në 2 faza ( Ø 18 dhe 25 mm)
	Î Vaji lubrifikues mund të aplikohet pa e çmontuar tehun

UP100D pa bateri dhe karikues

DUP180�    

Gërshërë krasitjeje LXT 18 V

ø 30 mm

4

1,4 m 0,68 kg � 8.000

Kapaciteti i 
prerjes

Gjatësia e 
kabllos Pesha

Numri i 
prerjeve 
6,0 Ah

	Î Dizajn i lehtë dhe kompakt
	Î Hapja e tehut është e rregullueshme në 4 faza (Ø 10, 18, 25 

dhe 30 mm)
	Î Vaji lubrifikues mund të aplikohet pa e çmontuar tehun

DUP180T001 me karikues DC18WC, bateri BL1850B dhe çantë mbajtëse 
Makpac 3
DUP180Z pa bateri dhe karikues

  E RE

DUP181 �    

Gërshërë krasitjeje LXT 18 V

ø 30 mm

4

0,68 kg � 2.400

Kapaciteti i 
prerjes Pesha

Numri i 
prerjeve 
2,0 Ah

	Î Dizajn i lehtë dhe kompakt
	Î Hapja e tehut është e rregullueshme në 4 faza (Ø 10, 18, 25 

dhe 30 mm)
	Î Vaji lubrifikues mund të aplikohet pa e çmontuar tehun

DUP181Z pa bateri dhe karikues

Aksesorët për gërshërë krasitje

DUP362
197366-8* Tehu i sipërm
199168-8 Tehu i sipërm për degë të forta
199314-3 Tehu i sipërm për degë të holla

197367-6* Tehu i poshtëm
199169-6 Tehu i poshtëm për degë të forta
199171-9 Tehu i poshtëm për degë të holla

661445-3* Kordoni lidhës

161379-5* Mbajtëse

161603-6* Rripi i ngushtë

161377-9 Mbajtëse standarde

DUP181

1916M8-3 Prerësja gërshërë

1916B3-6 Aksesori me dorezë të gjatë

UP100D

1911W2-5* Tehu i sipërm

1911W1-7* Tehu i poshtëm

162C23-5 Mbajtëse lëkure

* Përfshirë

Gërshërët e krasitjes me bateri e bëjnë mirëmbajtjen 
e pemëve, shkurreve dhe hardhive më të lehtë, më të 
rehatshme dhe shumë më pak të lodhshme. Të projektuara 
për prerje të pastra dhe të lehta me përpjekje minimale, 
ato ju shmangin lodhjen nga puna e përsëritur. Veprimi i 
shpejtë i tehut, gjerësia e rregullueshme e hapjes dhe dizajni 
ergonomik sigurojnë precizion, komoditet dhe efikasitet me 
çdo prerje.

KUJDESI PËR PEMËT DHE HARDHITË
PRECIZION ME LEHTËSI

Shikojeni 
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DG002G�    

Shpuese toke XGT 40 V max

200 mm
2

F/R
!

Lidhje e 
drejtpërdrejtë

Kapaciteti i 
shpimit

Numri i 
shpejtësive

Funksioni i 
kthimit prapa

Kufizuesi 
i  forcës 

rrotulluese

	Î Lidhje e drejtpërdrejtë e puntos së shpimit të tokës
	Î Kufizuesi i forcës rrotulluese për më shumë siguri
	Î Çelësi i lëvizjes mbrapsht për heqje të lehtë nga materiali
	Î Ofrohet me komplet dorezash (191P11-3)

DG002GZ pa bateri dhe karikues

DDG461�    

Shpuese toke LXT 18 + 18 V

200 mm
2

F/R
!

Lidhje e 
drejtpërdrejtë

Kapaciteti i 
shpimit

Numri i 
shpejtësive

Funksioni i 
kthimit prapa

Kufizuesi 
i  forcës 

rrotulluese

	Î Lidhje e drejtpërdrejtë e puntos së shpimit të tokës
	Î Kufizuesi i forcës rrotulluese për më shumë siguri
	Î Çelësi i lëvizjes mbrapsht për heqje të lehtë nga materiali
	Î Ofrohet me komplet dorezash (191P11-3)

DDG461PT2 me karikues të shpejtë të dyfishtë DC18RD dhe 2 bateri 
BL1850B
DDG461Z pa bateri dhe karikues

DDG460�    

Shpuese toke LXT 18 + 18 V

200 mm
2

F/R
!

Mandrinoja e 
puntos

Kapaciteti i 
shpimit

Numri i 
shpejtësive

Funksioni i 
kthimit prapa

Kufizuesi 
i  forcës 

rrotulluese

	Î Kërkohet adaptor për lidhjen e puntos së shpimit të tokës 
(përfshirë)

	Î Kufizuesi i forcës rrotulluese për më shumë siguri
	Î Çelësi i lëvizjes mbrapsht për heqje të lehtë nga materiali
	Î Ofrohet me komplet dorezash (191P11-3)

DDG460ZX07 pa bateri dhe karikues

DG001G�    

Shpuese toke XGT 40 V max

200 mm
2

F/R
!

Mandrinoja e 
puntos

Kapaciteti i 
shpimit

Numri i 
shpejtësive

Funksioni i 
kthimit prapa

Kufizuesi 
i  forcës 

rrotulluese

	Î Kërkohet adaptor për lidhjen e puntos së shpimit të tokës 
(përfshirë)

	Î Kufizuesi i forcës rrotulluese për më shumë siguri
	Î Çelësi i lëvizjes mbrapsht për heqje të lehtë nga materiali
	Î Ofrohet me komplet dorezash (191P11-3)

DG001GM105 me karikues të shpejtë DC40RA dhe bateri BL4040
DG001GZ05 pa bateri dhe karikues

Pavarësisht nëse po instaloni një gardh, po mbillni pemë 
apo po ndërmerrni një projekt peizazhi, shpueset e tokës 
e kryejnë punën më shpejt dhe me më pak përpjekje. Të 
krijuara për gjithçka, nga kopshtaria në shtëpi deri te punët 
e vështira të terrenit në pylltari dhe ndërtim, ato janë një 
zgjedhje e besueshme për këdo që duhet të bëjë shpime në 
tokë me lehtësi.

PUNIME TË PASTRA
SHPONI MBILLNI NDËRTONI PËRSËRITNI

Shikojeni 
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  E RE

SN001G�  

Fryrëse bore XGT 40 V max

1,9 kW 132 m2 530 mm 300 mm � 10 m

Energjia Zona e punës* Gjerësia e 
pastrimit

Lartësia e 
pastrimit

Distanca e 
shkarkimit

	Î Ideale për pastrimin e hyrjeve, rrugicave dhe shtigjeve 
në shtëpi; kompakte, e shpejtë për t’u montuar dhe me 
kërkesa të ulëta për mirëmbajtje

	Î Kontroll gradual horizontal i shkarkimit me 180° nëpërmjet 
një çelësi të montuar në dorezë për vendosjen e borës me 
saktësi

SN001GZ pa bateri dhe karikues

Pavarësisht nëse po pastroni një rrugicë, po hapni një 
shteg apo po rregulloni hyrjen e shtëpisë, kjo fryrëse 
bore ju ndihmon ta përballoni dimrin me shpejtësi 
dhe komoditet. Energjia e bën pastrimin e borës të 
thjeshtë, të pastër dhe të lehtë sa herë që është e 
nevojshme.

RRUGË TË PASTRA
NË PAK MINUTA

327687-6
Adaptori

E-25541
Kunji

PRERËSE E MPREHTË
Projektuar për shpime 
në tokë me gurë

Puntot e shpimit të tokës kanë një dizajn me spirale të 
dyfishtë, duke lejuar shpim më të qëndrueshëm dhe më 

të shpejtë

PRERËSE E SHESHTË
Projektuar për 
shpime në tokë me 
rrënjë

E-25557
Shkopi i zgjatimit - 540 mm

DG002G DHE DDG461
LIDHJE E DREJTPËRDREJTË 

DG001G DHE DDG460
MANDRINOJA E PUNTOS

Diametri Numri i 
pjesës Përshkrimi Numri i 

pjesës Përshkrimi Tuba / ujitje
Pemë me trung 

të hollë / bimë të 
vogla

Shtylla druri / 
shtylla gardhi

Pemë me trung të 
trashë / bimë të 

mëdha

Punto shpimi Prerëset Shembull i punës

Ø 50 mm E-25482 50 x 800 mm E-25563 Për punto Ø 50 mm

Ø 60 mm E-25498 60 x 800 mm E-25579 Për punto Ø 60 mm

Ø 80 mm E-25507 80 x 800 mm E-25585 Për punto Ø 80 mm

Ø 100 mm E-25513 100 x 800 mm E-25591 Për punto Ø 100 mm

Ø 150 mm E-25529 150 x 800 mm E-25600 Për punto Ø 150 mm

Ø 200 mm E-25535 200 x 800 mm E-25616 Për punto Ø 200 mm

* Borë e lehtë deri në 200 mm lartësi, duke përdorur baterinë BL4080F.

Shikojeni 
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Korporata Makita u themelua ne vitin 1915 dhe fillimet e saj jane ne shitjen dhe servisimin e motoreve elektrike. Sot, ajo eshte nje marke e njohur ne mbare boten dhe 
e pranishme ne me shume se 40 vende, duke e bere ate force udheheqese ne fushen e inovacionit dhe prodhimit te produkteve me cilesi te larte me 10 fabrika ne 8 
vende. Cilesia dhe jeta e gjate e sherbimit te produkteve Makita eshte rezultat i kerkimit dhe zhvillimit te perkushtuar, qe e ka fituar besimin e ketyre produkteve nga 
perdoruesit profesioniste ne mbare boten. Fale games se gjere te veglave te saj, Makita cdo dite ofron fuqi, performance dhe qendrueshmeri per kantieret e ndertimit 
ne mbare boten, duke i kenaqur edhe perdoruesit me kerkues profesioniste me produktet e saj qe jane kompakte, pa dridhje dhe e bejne cdo pune me te lehte.

Blerja e veglave Makita eshte vendimi i duhur. Veglat tona karakterizohen nga jeta e gjate e 
sherbimit dhe njihen gjithashtu per besueshmerine e tyre. Prandaj, te gjitha veglat Makita, me disa 
perjashtime, vijne me nje garanci te zgjatur te vlefshme per 3 vjet. Dhe per te gjithe akumulatoret 
litium-jon, te blere vecmas ose si komplet me veglen me akumulator, ne ofrojme garanci te zgjatur 
qe vlen gjithsej dy vjet. Parakusht per zgjatjen e garancise eshte nje adrese e-maili aktive dhe 
regjistrimi i vegles dhe akumulatorit litium-jon ne ueb-faqe brenda 4 javeve nga blerja. Periudha 
e garancise fillon ne daten e blerjes. Kushtet e zgjatjes mund t'i gjeni ne: makita-see.com* GARANCI E ZGJATUR

Cilësia dhe qëndrueshmëria
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Makita® prodhon vegla me cilësi të lartë për përdoruesit profesionistë dhe ata shtëpiak. Veglat tona janë të qëndrueshme 
dhe mund t'u rezistojnë kushteve ekstreme të punës, ndërsa mirëmbajtja e rregullt do ta zgjasë edhe më shumë 
jetëgjatësinë e tyre. Kjo është arsyeja pse ne ofrojmë një rrjet të mirë përhapur servisi dhe magazinë qendrore me më 
shumë se 40.000 pjesë këmbimi të ndryshme, të cilat ofrojnë kujdes të plotë për të gjitha produktet Makita®. Rrjeti 
i autorizuar i servisit i plotëson standardet tona të cilësisë së lartë dhe siguron shërbim cilësor përmes edukimit dhe 
mbështetjes së servisit tonë zyrtar Makita®. Për blerjen ose servisimin e veglave origjinale Makita® gjejeni shitësin/
servisin tuaj më të afërt me ndihmën e gjetësit të tregtarit/servisit në faqen tonë të internetit.makita-see.com

Vetëm duke blerë nga një tregtar i autorizuar lokal, mund të jeni të sigurt se:
	Î ju e keni mundësinë e zgjatjes së garancisë suaj në një total prej tre vjetësh;*
	Î çdo mosfunksionim i mundshëm i veglës suaj do të riparohet profesionalisht dhe shpejt;
	Î ne do ta sigurojmë stokun e aksesorëve dhe pjesëve rezervë origjinale;
	Î keni blerë një produkt origjinal Makita.**

Kushtet janë publikuar në makita-see.com. **Nëse keni ndonjë dyshim në lidhje me vërtetësinë e ndonjë produkti Makita®, mund të na kontaktoni info@makita.si

Rrjeti i sherbimit dhe i shitjes
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makita-see.com

MAKITA d.o.o.
Brnčičeva 17
1231 Ljubljana–Črnuče   Slovenija
+386 (0) 59 083 600
info@makita.si

KRIJUAR PËR NATYRËN
GATI PËR GJITHÇKA

LIDHJA PDC | 40 V MAX - XGT | 18 V - LXT |  12 V MAX - CXT


	Akumulatorët dhe karikuesit
	Teknologji pa lidhës metalikë
	40 V max - XGT
	18 V - LXT
	BCC01, BCC02
	PDC01, PDC1200, PDC1500
	BAC01


	Kositëse bari dhe shkriftues
	LM001C
	LM002G
	LM001G
	LM004G
	LM003G
	DLM533
	DLM462
	DLM530
	DLM466
	DLM460
	DLM539
	DLM481
	DLM538
	DLM480
	DLM432
	DLM382
	DLM330
	UV001G
	DUV320
	Aksesorët për korrëset e barit


	Koka multifunnksionale
	UX01G
	DUX60
	DUX18
	Aksesorë për kokat elektrike me shumë funksione


	Prerëset e ligustrave
	UR101C, UR201C
	UR012G
	UR013G
	UR014G
	UR006G, UR007G
	UR002G, UR003G
	UR016G, UR017G
	UE001G
	DUR369A, DUR369L
	DUR368A, DUR368L
	DUR190L
	DUR192L
	DUR189
	DUR193
	DUR194
	UR100D
	Aksesorët për prerëset e barit


	Prerëse ligustrash dhe bari
	UH004G, UG005G
	UH006G, UH007G
	UH008G
	UH020G, UH021G
	UH013G, UH014G
	UN001G
	UH023G
	DUH601, DUH751
	DUH502, DUH602, DUH752
	DUH506, DUH606
	DUH551
	DUH507, DUH607
	DUH604S, DUH754S
	DUN500W
	DUN461W
	DUM604
	DUM111
	UN460WD
	UM600D
	Aksesorët për prerëse bari dhe ligustrash


	Sharrat me zinxhir
	UC030G
	UC012G, UC011G
	UC016G, UC015G
	UC026G
	UC022G
	UC031G
	UC004G, UC003G
	UC006G
	UA004G
	UA003G
	UC029G
	DUC355
	DUC353
	DUC306, DUC256
	DUC258
	DUC254
	DUC254C
	DUC357
	DUC150,DUC101
	DUC122
	DUA301
	DUA200
	UC100D
	Aksesorët për sharrat me zinxhir


	Fryrëset
	UB004C
	UB003C
	UB001G
	UB002G
	UB003G
	UB001G
	UB002G
	UB005G
	DUB363
	DUB362
	DUB361
	DUB184
	DUB187
	DUB186
	UB101D
	Aksesorët për fryrëse


	Karroca me rrota
	DCU180
	DCU601
	DCU602
	DCU603
	DCU604
	DCU605


	Larëse elektrike
	HW001G
	DHW080
	DHW180
	Aksesorët për larëset elektrike


	Spërkatësit e kopshtit
	PM001G
	DUS158
	DUS108
	DUS054
	US035D
	Aksesorët për spërkatësit e kopshtit


	Gërshërë krasitjeje
	DUP362
	DUP180
	UP100D
	Aksesorët për gërshërë krasitje


	Shpueset e tokës
	DG002G
	DG001G
	DDG461
	DDG460
	Aksesorët për shpuese toke


	Fryrëse bore
	SN001G
	Cilësia dhe qëndrueshmëria
	Rrjeti i sherbimit dhe i shitjes


